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1. PODSTAWOWE INFORMACJE O REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY W 2023 ROKU  

 
Program współpracy miasta Piły z organizacjami pozarządowymi w perspektywie rocznej określa cele, zasady, 
zakres przedmiotowy i formy współpracy, a także priorytetowe zadania publiczne realizowane 
w ramach współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na jego terenie miasta 
lub na rzecz jego mieszkańców. Współpracę z organizacjami pozarządowymi prowadzono zgodnie 
z przepisami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz na podstawie Uchwały 
Nr LXVII/682/22 Rady Miasta Piły z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie Rocznego programu współpracy miasta 
Piły z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na 2023 rok (zwanego dalej Programem). Projekt uchwały pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała Gminna 
Rada Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły, a opinię Gminnej Rady przedstawiono radnym Rady Miasta 
Piły. Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Prezydent Miasta Piły składa 
Radzie Miasta Piły każdego roku sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. 
 
Celem głównym realizacji programu było budowanie partnerstwa pomiędzy miastem a organizacjami, 
służącego poznawaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców, wzmocnieniu aktywności obywatelskiej 
w realizacji działań na rzecz rozwoju miasta i rozwiązywania problemów lokalnych. W Programie określono 
procedurę konsultowania projektów uchwał podejmowanych w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej organizacji pozarządowych oraz sfery zadań publicznych.  

Sprawozdanie z realizacji Programu sporządzono na podstawie informacji przygotowanych przez 
merytoryczne wydziały Urzędu Miasta Piły oraz miejskie jednostki organizacyjne, realizujące zadania  
w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2023 roku. 

Na realizację Programu w 2023 roku zaplanowano łącznie kwotę w wysokości 2 652 000,00 zł, w ramach której 
wyodrębniono 100 000,00 zł jako rezerwę celową w budżecie miasta Piły na realizację zadań publicznych  
w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi. Łącznie wydatkowano kwotę 2 273 242,00 zł, w tym 
46 244,32 zł stanowiły środki z rezerwy celowej. Program w wymiarze finansowym zrealizowano w 85,72 %. 

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zlecanie realizacji zadań publicznych 
przeprowadzano w trybie konkursowym oraz uproszczonym. Łącznie na realizację zadań publicznych zawarto 
97 umów z 66 podmiotami.  

Obszary wsparcia, w ramach których miasto przekazało organizacjom pozarządowym środki na realizację 
zadań publicznych: 

Planowana kwota  
dotacji w 2023 r. (zł) 

Wykorzystana kwota 
dotacji w 2023 r. (zł) 

(%) 

ochrona zdrowia oraz przeciwdziałanie 
uzależnieniom i patologiom społecznym 

568 000 377 245,57 66,42 

pomoc społeczna 1 091 000 1 003 913,11 92,02 

ekologia i ochrona zwierząt oraz 
ochrona dziedzictwa przyrodniczego 

54 000 34 000,00 62,96 

kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury  
i dziedzictwa narodowego 

59 000 57 839,00 98,03 

wspieranie i upowszechnianie kultury 
fizycznej 

640 000 640 000,00 100,00 

turystyka i krajoznawstwo 20 000 20 000,00 100,00 

działalność na rzecz integracji 
europejskiej oraz rozwijania kontaktów  
i współpracy między społeczeństwami 

20 000 0,00 0,00 
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inne zadania publiczne 100 000 94 000,00 94,00 

Łączna kwota na zadania 2 552 000 2 226 997,68 87,26 

rezerwa celowa 100 000 46 244,32 46,24 

Łączna kwota dotacji 2 652 000 2 273 242,00 85,72 

 
Współpraca z organizacjami pozarządowymi prowadzona była na zasadach: pomocniczości i suwerenności 
stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Realizowaną ją w wymiarze finansowym 
oraz pozafinansowym. Do obsługi procedur związanych ze zlecaniem realizacji zadań publicznych 
organizacjom pozarządowym wykorzystano narzędzie witkac.pl, pełniące funkcję elektronicznego generatora 
wniosków, ułatwiające sprawozdawczość, rozliczanie i monitoring zlecanych zadań. 

Organizacje pozarządowe były ważnym partnerem samorządu miasta Piły w realizacji działań na rzecz lokalnej 
społeczności. Poprzez swoją aktywność organizacje wspomagały lokalny samorząd w wykonywaniu zadań, do 
których zobligowany jest ustawowo. Realizowane działania adresowane były do różnych grup społecznych, 
służyły m.in. zaspakajaniu potrzeb mieszkańców i poprawie jakości ich życia oraz rozwojowi społeczności 
lokalnej, przyczyniając się jednocześnie do wzmocnienia społeczeństwa obywatelskiego. 

Analiza materiałów sprawozdawczych i informacji dotyczących realizacji Programu współpracy, potwierdziła 
zgodność prowadzonych działań z przyjętymi w dokumencie kierunkami współpracy i wsparcia. 

Współpracę z organizacjami pozarządowymi prowadzono także w trybie poza ustawą o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, w oparciu o przepisy innych ustaw, wspierając także rozwój ekonomii 
społecznej. Przykłady poniżej. 

• Na podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie, zgodnie z Uchwałą Nr IV/48/15 Rady Miasta 
Piły z dnia 24 lutego 2015 roku w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez 
Miasto Piła, udzielono wsparcia finansowego na realizację zadań w zakresie rozwoju sportu Klubowi 
Sportowemu Akademii Siatkówki Braci Lach z Piły (kwota wsparcia 240 040,00 zł) oraz Klubowi 
Piłkarskiemu Piła (kwota wsparcia 175 000,00 zł). 

• Zlecono Spółdzielni Socjalnej „Zielona Piła” czyszczenie krat na rowach melioracyjnych, rozbiórkę 
bobrowych tam (wartość usługi 27 810,44 zł) oraz utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych  
z okresu I i II wojny światowej w Pile-Leszkowie (wartość usługi 18 700 zł).  

• Spółdzielnia Socjalna „Zielona Piła” kontynuowała realizację umowy zawartej w 2021 r. na usługę 
gruntownego sprzątania zaniedbanych mieszkań osób starszych i z niepełnosprawnościami, 
wyznaczonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile, w ramach projektu socjalnego „Czysty 
dom”. W 2023 r. wysprzątano 6 mieszkań, za łączną kwotę 12 338,50 zł. 

• W wyniku przeprowadzonych postępowań przetargowych na usługi społeczne i inne szczególne usługi  
o wartości nieprzekraczającej progów określonych w art. 359 pkt.2 w trybie podstawowym zgodnie  
z art. 275 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Stowarzyszenie Pomocy 
Humanitarnej Zakład Aktywności Zawodowej z Piły zostało wykonawcą usług polegających na 
przygotowywaniu i dostarczaniu zestawów cateringowych dla dzieci do świetlic socjoterapeutycznych 
prowadzonych w szkołach podstawowych na terenie miasta Piły w roku szkolnym 2022/2023 oraz 
2023/2024 na podstawie umów o wartości odpowiednio: 166 911,84 zł i 214 416,72 zł. Udział  
w postępowaniach był zastrzeżony dla wykonawców mających status zakładu pracy chronionej, 
spółdzielni socjalnej oraz innych wykonawców, których głównym celem lub głównym celem działalności 
ich wyodrębnionych organizacyjnie jednostek, które będą realizowały zamówienie, jest społeczna  
i zawodowa integracja osób społecznie marginalizowanych, w szczególności osób niepełnosprawnych  
w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych. 

• Zarząd Dróg i Zieleni zlecił: 
o Spółdzielni Socjalnej „Zielona Piła” szereg usług związanych m.in. z utrzymaniem terenów zieleni 

miejskiej na zrewitalizowanych terenach nadrzecznych rzeki Gwdy i północnej części Wyspy Miejskiej 
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oraz na cmentarzach komunalnych i wskazanych terenach zieleni w mieście, pracami pielęgnacyjnymi 
terenów zieleni w granicach administracyjnych miasta Piły, utrzymaniem porządku na przystankach 
komunikacji miejskiej, wyznaczonych schodach, wiatach rowerowych, zimowym utrzymaniem 
przystanków komunikacji miejskiej, schodów, kładek, przejść, ciągów pieszych i chodników oraz dojść 
do parkomatów i płatnych parkingów na terenie miasta, koszeniem, odchwaszczaniem i opryskiem 
terenów, wykonaniem nasadzeń drzew, prowadzeniem interwencyjnych prac porządkowych na 
ulicach, chodnikach, placach i ścieżkach rowerowych, obsługą bieżącą fontanny pływającej w Parku 
Miejskim im. Stanisława Staszica, utrzymaniem obiektu placu zabaw, boiska wielofunkcyjnego oraz 
terenu przyległego na terenie Bulwarów Europejskich (łączna wartość usług wyniosła 950 752,00 zł);  

o Stowarzyszeniu Pomocy Humanitarnej w Pile usługi w zakresie utrzymania terenów zieleni w Parku 
na Wyspie oraz na placach zabaw i na boiskach na terenie miasta (łączna wartość usług wyniosła 
265 936,41 zł). 

• Spółdzielnia Socjalna „Zielona Piła”, na podstawie zlecenia udzielonego przez Pilskie TBS Sp. z o.o., 
wykonywała również prace związane utrzymaniem czystości obiektu przy ul. Dąbrowskiego 8 w Pile oraz 
terenów zieleni przyległych do obiektu (wartość usługi wyniosła 66 000,00 zł). 

• Samorząd miasta Piły udzielił także wsparcia Rodzinnym Ogrodom Działkowym w Pile na zadania 
określone w art. 17 ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych oraz zgodnie z Uchwałą Nr LII/667/18 
Rady Miasta Piły z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji 
celowych ze środków budżetu Gminy Piła na zadania służące tworzeniu warunków dla rozwoju 
stowarzyszeń ogrodowych prowadzących rodzinne ogrody działkowe na terenie Gminy Piła, zmienionej 
w 2021 r., w szczególności na budowę i modernizację infrastruktury ogrodowej tj. poprawę warunków 
korzystania z ROD i/lub zwiększenie dostępności społeczności lokalnej do ROD (wartość dotacji wyniosła 
46 600,00 zł). 

 

2. FORMY WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
 

W 2023 roku współpraca miasta Piły z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami 
realizowana w ramach Programu obejmowała m.in.: 

• zlecanie realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, 

• udostępnianie na preferencyjnych zasadach lokali komunalnych, 

• udostępnienie na preferencyjnych zasadach pomieszczeń w celu organizowania konferencji, seminariów, 
spotkań, 

• sprzedaż organizacjom pozarządowym na preferencyjnych warunkach nieruchomości gruntowych, 

• konsultowanie z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły projektów aktów 
normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych oraz dziedzin dotyczących działalności statutowej 
organizacji pozarządowych, 

• realizację wspólnych projektów i działań na rzecz społeczności lokalnej, 

• udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w pracach komisji konkursowych w celu opiniowania 
ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, 

• objęcie, na wniosek organizacji, patronatem Prezydenta Miasta Piły działań podejmowanych przez 
organizacje pozarządowe, 

• wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności, w tym informacje na stronie 
internetowej miasta.  

 
2.1  Zlecanie organizacjom oraz podmiotom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych 

w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych miasta Piły w zakresie określonym 
w art. 4 ust. 1 ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie miało charakter: 

• powierzania realizacji zadań wraz z udzieleniem dotacji na ich sfinansowanie, 

• wspierania realizacji zadań wraz z udzieleniem dotacji na ich dofinansowanie. 
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2.1.1 Tryb konkursowy 

Podstawowym trybem zlecania realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym oraz innym 
ustawowo określonym podmiotom, zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
był otwarty konkurs ofert. Ogłoszenia konkursowe zamieszczano w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 
internetowej miasta www.pila.pl w panelu dla organizacji pozarządowych, na portalu witkac.pl oraz na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta Piły. Ogłoszenia dotyczące konkursów na realizację zadań z zakresu pomocy 
społecznej i ochrony zdrowia oraz przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom umieszczano również na 
tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile. Oferty konkursowe były 
opiniowane przez komisje złożone z przedstawicieli Prezydenta Miasta Piły oraz osób wskazanych przez 
organizacje pozarządowe, z wyłączeniem osób reprezentujących podmioty biorące udział w konkursie. 

W 2023 roku przeprowadzono łącznie 9 otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych,  
w wyniku których  na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań publicznych udzielono  
48 organizacjom pozarządowym. 

W trybie konkursowym złożono łącznie 74 oferty, zawarto 54 umowy. Łączna kwota wykorzystanych dotacji 
na realizację zadań w trybie konkursowym wyniosła 2 011 369,68 zł, co stanowi 88,48 % łącznej kwoty dotacji 
udzielonych w 2023 roku. 

 
Kwota dotacji wykorzystana na realizację zadań publicznych w trybie konkursowym (zł): 

ochrona zdrowia oraz przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom 
społecznym 

301 617,57 

pomoc społeczna 1 003 913,11 

kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 57 839,00 

wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 640 000,00 

inne zadania publiczne 8 000,00 

RAZEM 2 011 369,68 

 

2.1.2 Tryb uproszczony 
Tryb pozakonkursowy, zwany „małym grantem”, to zgodnie z art. 19a ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie uproszczona procedura zlecania realizacji zadań publicznych organizacjom 
pozarządowym z pominięciem otwartego konkursu ofert. Prezydent Miasta Piły mógł zlecić realizację zadania 
publicznego w trybie uproszczonym biorąc pod uwagę celowość realizacji zadania oraz wysokość posiadanych 
środków finansowych. 

W ramach trybu uproszczonego organizacje składając ofertę musiały spełnić łącznie następujące warunki: 

• wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty 10 000 zł, 

• zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni, 

• łączna kwota środków finansowych przekazanych tej samej organizacji pozarządowej lub temu samemu 
podmiotowi w trybie uproszczonym nie może przekroczyć kwoty 20 000 zł w danym roku kalendarzowym. 

 

Jednostka samorządu terytorialnego nie może w trybie uproszczonym przekazać więcej niż 20% rocznego 
budżetu przeznaczonego na dotacje dla organizacji pozarządowych. 
 
W 2023 r. na realizację zadań publicznych w trybie uproszczonym złożono łącznie 73 oferty. Ze względów m.in. 
merytorycznych, błędów formalnych, ograniczonych środków finansowych przewidzianych w budżecie,  
w przypadku 30 ofert nie zlecono realizacji zadania publicznego. Zawarto i zrealizowano 43 umowy  
z 27 organizacjami pozarządowymi. Łączna wykorzystana kwota dotacji w trybie uproszczonym wyniosła  
261 872,32 zł, co stanowi 11,52 % łącznej kwoty dotacji udzielonych w 2023 roku.  
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Kwota dotacje wykorzystana na realizację zadań publicznych w trybie uproszczonym (zł): 

ochrona zdrowia oraz przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom 
społecznym 

75 628,00 

wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 
(środki z rezerwy celowej) 

3 900,00 

ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego 34 000,00 

turystyka i krajoznawstwo 20 000,00 

inne zadania publiczne (w tym środki z rezerwy celowej) 128 344,32 

RAZEM 261 872,32 

 
Informację o udzielonym wsparciu finansowym w poszczególnych obszarach współpracy, ze wskazaniem 
trybu w którym zostało udzielone, prezentuje zestawienie tabelaryczne zamieszczone poniżej.
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2.1.3 Zestawienie tabelaryczne wydatkowanych środków finansowych 

OCHRONA ZDROWIA ORAZ PRZECIWDZIAŁANIE UZALEŻNIENIOM I PATOLOGIOM SPOŁECZNYM 

Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2023 roku: 3 

I KONKURS 

Lp. Zadanie 
(nazwa, cel i planowana kwota dotacji 

w zł) 

Liczba 
złożonych 

ofert 

Nazwa podmiotów, 
które złożyły oferty 

Nazwa wybranego 
podmiotu 

(liczba zawartych umów) 

Kwota 
dotacji 

wynikająca 
z umowy (zł) 

Wysokość 
przekazanych 
środków (zł) 

Wysokość 
środków 

przypisanych 
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji 

1 Przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu poprzez wspieranie 
klubów abstynenta oraz innych form 
działań pomocowych poza terapią, 
których odbiorcami są osoby 
uzależnione i ich rodziny 
Planowana kwota dotacji: 30 000,00 

1 Pilskie Stowarzyszenie 
Klub Abstynentów 
„Kotwica”, Piła 

Pilskie Stowarzyszenie 
Klub Abstynentów 
„Kotwica”, Piła 
(1 umowa) 

30 000,00 30 000,00 0 30 000,00 W ramach prowadzonego klubu objęto 
wsparciem ok. 85-100 osób tygodniowo. 
Ponadto dla osób uzależnionych i ich 
rodzin zorganizowano spotkania 
integracyjne, w tym wyjazdowe  

2 Prowadzenie terapii dla osób 
uzależnionych od alkoholu, narkotyków 
i innych substancji psychoaktywnych 
Planowana kwota dotacji: 40 000,00 

1 Stowarzyszenie Monar, 
Warszawa 

Stowarzyszenie Monar, 
Warszawa (1 umowa) 

40 000,00 40 000,00 0 40 000,00 Z konsultacji indywidualnych skorzystały 
102 osoby. Część z nich uczestniczyło  
w spotkaniach psychoterapii 
indywidualnej systematycznie, inne zaś 
zostały zmotywowane do dalszych działań, 
w tym specjalistycznego leczenia. Łącznie 
zostało przeprowadzonych 284 konsultacji 
indywidualnych. 

3 Prowadzenie działań informacyjnych  
i edukacyjnych w obszarze profilaktyki 
uzależnień i zachowań ryzykownych 
Planowana kwota dotacji:50 000,00 

2 1. Stowarzyszenie 
„Lawendowe Wzgórza”, 
Szczecinek 
 

1. Stowarzyszenie 
„Lawendowe Wzgórza”, 
Szczecinek (1 umowa) 

30 000,00 30 000,00 0 30 000,00 Realizacja rekomendowanego przez 
Państwową Agencję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Krajowe 
Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii 
programu „Unplugged” w pięciu 
placówkach oświatowych na terenie Piły, 
dla łącznej liczby 174 uczniów, w tym  
w czterech placówkach zajęcia 
przeprowadzono dla dwóch klas. 

2. Fundacja „Prodriver” 
- Tarnów 

2. Fundacja „Prodriver” – 
Tarnów (1 umowa) 

18 500,00 18 500,00 0 18 500,00 Celem programu „Pilskie drogi bez 
promili” było promowanie postaw 
społecznych negatywnych wobec jazdy 
pod wpływem alkoholu i środków 
odurzających oraz podniesienie 
świadomości i wiedzy na temat wpływu 



 

9 

alkoholu i środków odurzających na 
zdolności psychomotoryczne kierowcy.  
W zajęciach wzięło udział około 150 
uczestników. 

4 Prowadzenie placówki wsparcia 
dziennego dla 45 dzieci i młodzieży  
z terenu Piły w okresie styczeń-
czerwiec i wrzesień-grudzień 
Planowana kwota dotacji:100 000,00 

0 - - - - - - Otwarty konkurs ofert na zadanie został 
unieważniony z powodu niezłożenia 
żadnej oferty. 

5  1 Fundacja Instytut 
Białowieski, Białystok 
 
Złożono jedną ofertę 
wspólną na wszystkie 
zadania.  
Oferta została 
odrzucona ponieważ 
nie spełniła wymogów 
formalnych zawartych 
w konkursie. 

- - - - - - 

 5 4 118 500,00 118 500,00 0 118 500,00  

 

II KONKURS 

Lp. Zadanie 
(nazwa, cel i planowana kwota dotacji 

w zł) 

Liczba 
złożonych 

ofert 

Nazwa podmiotów, 
które złożyły oferty 

Nazwa wybranego 
podmiotu 

(liczba zawartych umów) 

Kwota 
dotacji 

wynikająca 
z umowy (zł) 

Wysokość 
przekazanych 
środków (zł) 

Wysokość 
środków 

przypisanych 
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji 

1 Organizacja wypoczynku letniego dla 
dzieci i młodzieży z terenu Piły  
z uwzględnieniem działań 
profilaktycznych 
Planowana kwota dotacji: 248 000,00 

5 1. Salezjańskie 
Stowarzyszenie 
Wychowania 
Młodzieży, Piła 

1. Salezjańskie 
Stowarzyszenie 
Wychowania Młodzieży, 
Piła (1 umowa) 

36 500,00 36 500,00 9,82 36 490,18 W dwutygodniowej półkolonii letniej 
uczestniczyło 30 dzieci. Program 
wypoczynku zawierał elementy 
profilaktyki uzależnień. 

2. Stowarzyszenie 
Taneczne Nie Bój się 
Marzyć, Piła 
 

2. Stowarzyszenie 
Taneczne Nie Bój się 
Marzyć, Piła (1 umowa) 
 

28 500,00 28 500,00 1 051,48 27 448,52 W dwutygodniowej półkolonii letniej 
uczestniczyło 30 dzieci. Program 
wypoczynku zawierał elementy 
profilaktyki uzależnień. 
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3. Uczniowski Klub 
Sportowy Mario, Piła 
 

3. Uczniowski Klub 
Sportowy Mario, Piła 
(1 umowa) 

26 400,00 26 400,00 4 297,36 22 102,64 W dwutygodniowej półkolonii letniej 
uczestniczyło 20 dzieci. Program 
wypoczynku zawierał elementy 
profilaktyki uzależnień. 

4. Stowarzyszenie 
Wspierania Inicjatyw 
Oświatowo-
Wychowawczych im. 
Teresy Kras, Lublin 

4. Stowarzyszenie 
Wspierania Inicjatyw 
Oświatowo-
Wychowawczych im. 
Teresy Kras, Lublin  
(1 umowa) 

83 000,00 83 000,00 199,59 82 800,41 W dziesięciodniowej kolonii letniej 
uczestniczyło 50 dzieci. Program 
wypoczynku zawierał elementy 
profilaktyki uzależnień. 

5. Fundacja Rozwoju 
Warmii i Mazur, Iława 

- - - - - - 

2 Prowadzenie placówki wsparcia 
dziennego dla 45 dzieci i młodzieży z 
terenu Piły skierowanych przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile w 
okresie  wrzesień-grudzień. 
Planowana kwota dotacji: 40.000,00 zł 
 

2 1. Akcja Humanitarna 
„Życie”, Piła 

- - - - - Otwarty konkurs ofert na zadanie został 
unieważniony ponieważ złożone oferty 
nie spełniały wymogów zawartych  
w ogłoszeniu otwartego konkursu ofert. 2. Salezjańskie 

Stowarzyszenie 
Wychowania 
Młodzieży, Piła 
 
Obie złożone oferty 
zostały odrzucone, 
ponieważ były 
niezgodne z 
priorytetami zawartymi 
w ogłoszonym 
konkursie. 

- - - - - 

3  1 Fundacja Instytut 
Białowieski, Białystok 
 
Złożono jedną ofertę 
wspólną na wszystkie 
zadania.  
Oferta została 
odrzucona ponieważ 
nie spełniła wymogów 
formalnych zawartych 
w konkursie. 

- - - - - 

 8 4 174 400,00 174 400,00 5 558,25 168 841,75  
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III KONKURS 

Lp. Zadanie 
(nazwa, cel i planowana kwota dotacji 

w zł) 

Liczba 
złożonych 

ofert 

Nazwa podmiotów, 
które złożyły oferty 

Nazwa wybranego 
podmiotu 

(liczba zawartych umów) 

Kwota 
dotacji 

wynikająca 
z umowy (zł) 

Wysokość 
przekazanych 
środków (zł) 

Wysokość 
środków 

przypisanych 
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji 

1 Prowadzenie placówki wsparcia 
dziennego dla 45 dzieci i młodzieży  
z terenu Piły skierowanych przez 
Miejski Ośrodek Pomocy Społeczny w 
Pile w okresie wrzesień-grudzień 
Planowana kwota dotacji: 40 000,00 

1 1. Akcja Humanitarna 
„Życie”, Piła 

1. Akcja Humanitarna 
„Życie”, Piła (1 umowa) 

14 470,00 14 470,00 194,18 14 275,82 W ramach pracy podwórkowej 
realizowanej przez wychowawcę 
przeprowadzono 12 działań animacyjnych. 
Średnio w każdym z działań uczestniczyło 
12 dzieci. Zajęcia w większości 
prowadzone były w miejscu przebywania 
dzieci i młodzieży lub w miejscach 
użyteczności publicznej, jak muzeum, 
centrum kultury, czy parki i place. 

2 Fundacja Instytut 
Białowieski, Białystok 
 
Oferta Fundacji Instytut 
Białowieski  
w Białymstoku została 
odrzucona, ponieważ 
była niezgodna z 
warunkami zawartymi 
w ogłoszonym 
konkursie 

- - - - - - 

 2 1 14 470,00 14 470,00 194,18 14 275,82  

RAZEM 15 9 307 370,00 307 370,00 5 752,43 301 617,57  
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Zadania zlecone z pominięciem otwartego konkursu ofert – tryb uproszczony 

 

Lp. Nazwa podmiotu 
Zadanie 

(nazwa, cel) 

Kwota dotacji 
wynikająca  

z umowy (zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych(zł) 

Wysokość środków 
przypisanych  
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji, uwagi 

 

1 ZHP Chorągiew Wlkp. Hufiec Piła Harcerskie ferie profilaktyką 5 000,00 5 000,00 0 5 000,00 Zorganizowano cykl zajęć edukacyjnych, 
profilaktycznych i sportowo-rekreacyjnych 
skierowanych do dzieci i młodzieży w terenu 
Piły. W ramach tygodniowych zajęć 
prowadzono edukację w zakresie 
szkodliwego wpływu używek na organizm 
człowieka. W formie zabaw, zawodów 
 i konkursów nauczano aktywnego  
i zdrowego spędzania czasu wolnego.  
W zajęciach uczestniczyło 209 osób. 

 

2.  Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 
Antoniego, Piła 

Wyjazd młodzieży z Piły na zimowisko  
w Krakowie w oparciu o program wychowawczo-
profilaktyczny 

3 000,00 3 000,00 0 3 000,00 Zorganizowano wyjazd w okresie ferii 
zimowych, w którym uczestniczyło 18 osób – 
młodzież szkolna w wieku 12-19 lat. 
Program wyjazdu obejmował zajęcia  
z zakresu profilaktyki uzależnień, zachowań 
ryzykownych oraz dostępnych form pomocy. 
Ponadto zorganizowano wycieczki 
krajoznawcze oraz zabawy i zajęcia ruchowe 
promujące aktywny i zdrowy wypoczynek. 

 

3 Stowarzyszenie Monar Pilskie Centrum 
Pomocy Bliźniemu Monar-Markot, Piła 

Leczenie uzależnień poprzez aktywne formy 
spędzania wolnego czasu 

7 728,00 7 728,00 0 7 728,00 W ramach zadania, dla mieszkańców 
schroniska dla bezdomnych zorganizowano 
różne zajęcia z elementami profilaktyki 
uzależnień. Odbyło się 5 warsztatów z 
terapeutą, w których uczestnicy dowiedzieli 
się czym jest uzależnienie, jak sobie radzić  
w sytuacjach zagrożenia, poznali sposoby na 
życie w trzeźwości. Zorganizowano również 
dla 25 osób wycieczkę do Torunia oraz 
spotkanie integracyjne, w którym wzięło 
udział 65 mieszkańców placówki. Promocja 
aktywnego i zdrowego stylu życie, edukacja 
w zakresie skutecznego radzenia sobie  
z uzależnieniami. 

 

4 Stowarzyszenie Monar Pilskie Centrum 
Pomocy Bliźniemu Monar-Markot, Piła 

Leczenie uzależnień poprzez aktywne formy 
spędzania wolnego czasu na basenie 

6 700,00 6 700,00 0 6 700,00 Promowanie zdrowego i aktywnego stylu 
życia oraz innych form spędzania wolnego 
czasu w ramach walki z uzależnieniami, 
przeprowadzone wśród mieszkańców 
schroniska dla osób bezdomnych. 
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Zorganizowano 11 wyjść do Aquaparku  
w Pile. Zajęcia na basenie poprzedzono 
spotkaniami z ratownikiem w celu 
zaznajomienia ze wskazaniami do 
bezpiecznego i odpowiedzialnego 
zachowania na basenie. Ponadto odbyły się 
warsztaty z psychologiem dotyczące 
sposobów rozładowywania emocji i radzenia 
sobie z nimi oraz sposobów działania  
w sytuacjach zagrożenia - 6 spotkań 
grupowych po 2 godziny.  

5 Fundacja Fucco, Poniec Aktywna pewność siebie – warsztaty z 
samoobrony 

4 900,00 4 900,00 0 4 900,00 Zorganizowano szkolenie z samoobrony na 
bazie technik izraelskiego systemu Krav 
Maga dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Zajęcia w grupach ok. 30 osobowych, łącznie 
zrealizowano 20 godz. szkoleń. Ćwiczenia 
wzmacniające i podnoszące ogólną 
sprawność fizyczną, poznanie zasad 
zdrowego życzenia, diet oraz prawidłowych 
nawyków żywieniowych. Nauka technik 
samoobrony jako sposób na spędzanie 
wolnego czasu, podniesienie własnej 
wartości oraz samooceny. Cel główny: 
organizacja działań promujących zdrowy styl 
życia, połączony z oddziaływaniem 
profilaktycznym w celu ograniczenia 
podejmowania zachowań ryzykownych, ze 
szczególnym uwzględnieniem działań dla 
dzieci i młodzieży. Ponadto wyzbycie się 
syndromu ofiary, budowanie świadomości  
i umiejętności utrzymania „bezpiecznego 
dystansu”, nauka obrony przedmiotami 
codziennego użytku w różnych sytuacjach.  

 

6 Pilski Klub Modelarzy Lotniczych, Piła Szkolenie sportowe z zakresu modelarstwa 
lotniczego jako sposób przeciwdziałania 
alkoholizmowi i narkomanii 

5 000,00 5 000,00 0 5 000,00 W okresie ok. 12 tygodni zorganizowano 18 
jednostek ogólnodostępnych i 
ogólnorozwojowych jednostek treningowych 
na bazie modelarstwa lotniczego dla 15 
osób. Przeprowadzono szkolenie oraz 
zapewniono udział w rywalizacji sportowej – 
w zawodach. Zadanie realizowano na 
terenie aeroklubu na lotniskach w Pile  
i Broczynie oraz w Gliwicach i Turbii 
(zawody). Treningi prowadzone były przez 
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wykwalifikowanych trenerów z 
wykorzystaniem sprzętu dostosowanego do 
wieku i możliwości psychoruchowych 
uczestników. W ramach projektu każdy wziął 
udział w jednej interwencji behawioralnej – 
2 godziny, podczas której w formie dyskusji 
poruszono temat kształtowania się postaw 
prospołecznych oraz życia wolnego od 
uzależnień. Elementem uwzględnionym  
w realizacji zadania była także promocja 
najważniejszych wartości sportu wśród 
młodzieży tj. idea olimpizmu , fair play oraz 
sportu pozytywnego. Podczas wyjazdów 
uczestnicy rozwijali swoje zdolności 
poznawcze – spotykając nowych ludzi  
i budując społeczność wokół modelarstwa 
lotniczego. Program szkolenia zapewnił 
warunki do realizacji celów zadania, 
uwzględnił obszary aktywizacji dzieci  
i młodzieży przez sport, przeciwdziałanie 
uzależnieniom oraz patologiom, zachęcanie 
do aktywnego spędzania czasu  
z rówieśnikami. 

7 Klub Capoeira, Piła „Warsztaty Capoeira” – sport jako 
przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom 

8 300,00 8 300,00 0 8 300,00 Organizacja działań promujących zdrowy 
tryb życia połączonych z oddziaływaniem 
profilaktycznym mającym na celu 
ograniczenie podejmowania zachowań 
ryzykownych poprzez przeprowadzenie 
warsztatów z zakresu capoeira dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Przeprowadzono 25 
jednostek treningowych, w których udział 
wzięło 119 osób. 

 

8 Klub Capoeira, Piła „Warsztaty Akrobatyczne” – sport jako 
przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom 

8 000,00 8 000,00 0 8 000,00 Organizacja działań promujących zdrowy 
tryb życia połączonych z oddziaływaniem 
profilaktycznym mającym na celu 
ograniczenie podejmowania zachowań 
ryzykownych, odreagowaniu emocjonalnym  
poprzez przeprowadzenie warsztatów 
akrobatycznych dla dzieci i młodzieży  
z pilskich szkół i przedszkoli. 
Przeprowadzono 20 jednostek 
treningowych, w których udział wzięło 381 
osób. 
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9 Stowarzyszenie Rozwojowi.pl, Piła Pilkon 2023 7 000,00 7 000,00 0 7 000,00 Projekt stanowił kontynuację cyklicznej 
imprezy, stworzonej dla wszystkich 
miłośników fantastyki, gier oraz technologii 
komputerowych. Wydarzenie miało miejsce 
18-20 sierpnia 2023 r. na terenie UAM  
w Pile. Dodatkowym aspektem była 
edukacja młodzieży dotycząca zdrowego 
trybu życia. W trakcie 3-dniowego 
wydarzenia odbyły się wykłady z terapeutą 
uzależnień m.in. pn. „Nie dam się 
uzależnieniom – asertywność – symptomy 
uzależnień – samoocena” oraz pn. 
„Znaczenie aktywności fizycznej i odżywiania 
dla prawidłowego rozwoju i zdrowia 
człowieka”. 

 

10 Akcja Humanitarna „Życie”, Piła Piła przeciw przemocy 10 000,00 10 000,00 0 10 000,00 Celem zadania był rozwój działań 
profilaktycznych, edukacyjnych  
i informacyjnych służących podniesieniu 
świadomości społecznej na temat przemocy 
domowej, ze szczególnym uwzględnieniem 
przemocy psychicznej. W pilskich szkołach 
zorganizowano konkurs plastyczny pt. 
„Młodzież kontra przemoc” oraz kampanię 
„To boli mocniej”. Do konkursu przystąpiło 9 
szkół podstawowych, wpłynęły 202 prace. 
Podsumowaniem był happening 
zorganizowany w Szkole Podstawowej nr 1  
w Pile, podczas którego oceniono  
i nagrodzono zgłoszone prace plastyczne.  

 

11 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 
Antoniego w Pile 

„Ku wolności i dojrzałości ludzkiej” – cykl spotkań 
dla młodzieży w oparciu o program 
wychowawczo-profilaktyczny 

10 000,00 10 000,00 0 10 000,00 Zorganizowano cykl 11 tygodni spotkań  
w terminie od 19 września do 5 grudnia 
2023 r., w których uczestniczyła młodzież  
(58 osób) w wieku 15-16 lat oraz 20 
wolontariuszy. Spotkania obejmowały 
zajęcia profilaktyczne prowadzone w celu 
zdobycia wiedzy i umiejętności ważnych dla 
prawidłowego stylu życia bez uzależnień 
oraz na temat zagrożeń związanych  
z uzależnieniami. W trakcie spotkań 
młodzież budowała relacje między sobą, 
uczyła się również wchodzić w dojrzałe 
dorosłe relacje.  

 

RAZEM 75 628,00 75 628,00 0 75 628,00   
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POMOC SPOŁECZNA 

Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2023 roku: 2 

I KONKURS  

Lp. 
Zadanie 

(nazwa, cel i planowana kwota dotacji  
w zł) 

Liczba 
złożonych 

ofert 

Nazwa podmiotów, 
które złożyły oferty 

Nazwa wybranego 
podmiotu 

(liczba zawartych umów) 

Kwota dotacji 
wynikająca 

z umowy (zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych (zł) 

Wysokość 
środków 

przypisanych 
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji, uwagi 

 

1 Zapewnienie schronienia osobom tego 
pozbawionym w schronisku znajdującym 
się na terenie Piły 
Planowana kwota dotacji: 462 000,00 

1 Stowarzyszenie Monar 
Pilskie Centrum Pomocy 
Bliźniemu Monar-
Markot, Piła 

Stowarzyszenie Monar 
Pilskie Centrum Pomocy 
Bliźniemu Monar-Markot, 
Piła (1 umowa) 

462 000,00 462 000,00 19,86 461 980,14 Zapewniono 30 miejsc dla osób 
bezdomnych w schronisku na terenie Piły. 
Na podstawie list obecności osób 
bezdomnych, w schronisku przebywało 
średnio na dobę 26 osób. Osoby bezdomne 
przebywające w schronisku objęto 
działaniami z zakresu usług aktywizacyjnych, 
w tym w szczególności z zakresu aktywizacji 
społecznej i zawodowej. 
(powierzenie zadania) 

 

2 Zapewnienie schronienia osobom tego 
pozbawionym w noclegowni znajdującej 
się na terenie Piły 
Planowana kwota dotacji: 144 000,00 

1 Stowarzyszenie Monar 
Pilskie Centrum Pomocy 
Bliźniemu Monar-
Markot, Piła 

Stowarzyszenie Monar 
Pilskie Centrum Pomocy 
Bliźniemu Monar-Markot, 
Piła (1 umowa) 

144 000,00 144 000,00 0 144 000,00 Zapewniono 15 miejsc dla osób 
bezdomnych w noclegowni na terenie Piły. 
Na podstawie list obecności osób 
bezdomnych, w noclegowni przebywało 
średnio na dobę 9 osób.  
(powierzenie zadania) 

 

3 Zapewnienie schronienia osobom tego 
pozbawionym w ogrzewalni znajdującej 
się na terenie Piły w okresie styczeń-
kwiecień i październik-grudzień 
Planowana kwota dotacji: 105 000,00 

1 Fundacja „Na Pomoc”, 
Piła 

Fundacja „Na Pomoc”, Piła 
(1 umowa) 

105 000,00 105 000,00 3 296,97 101 703,03 Zapewniono 9 miejsc dla osób bezdomnych 
w ogrzewalni znajdującej się na terenie Piły. 
Na podstawie list obecności osób 
bezdomnych, w ogrzewalni przebywało 
średnio na dobę 10 osób.  
(powierzenie zadania) 

 

4 Zapewnienie schronienia osobom tego 
pozbawionym z terenu Piły w schronisku 
z usługami opiekuńczymi 
Planowana kwota dotacji: 228 000,00 

0 - - - - - - Otwarty konkurs ofert na zadanie został 
unieważniony z powodu niezłożenia żadnej 
oferty. 

 

5 Dożywianie osób ubogich z terenu Piły 
skierowanych przez Miejski Ośrodek  
Pomocy Społecznej w Pile - zapewnienie 
jednego ciepłego posiłku dziennie, dla 30 
osób. 
Planowana kwota dotacji: 94 000,00 

1 Stowarzyszenie Pomocy 
Humanitarnej, Piła 

Stowarzyszenie Pomocy 
Humanitarnej, Piła  
(1 umowa) 

94 000,00 94 000,00 0 94 000,00 Na podstawie list osób, które skorzystały  
w danym miesiącu z posiłku, wynika, że  
w okresie realizacji zadania średnio dziennie 
skorzystało z posiłku 16 osób, natomiast po 
odbiór posiłku średnio w miesiącu zgłosiło 
się 25 osób posiadających decyzje MOPS  
w Pile. Ogółem przygotowano 7530 
posiłków. 
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6 Pozyskiwanie i dystrybucja żywności, 
obejmująca około 2000 osób z terenu 
Piły posiadających skierowanie 
wystawione przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Pile. 
Planowana kwota dotacji: 28 000,00 

1 Związek Stowarzyszeń 
Pilski Bank Żywności  
w Pile 

Związek Stowarzyszeń 
Pilski Bank Żywności  
w Pile 
(1 umowa) 

28 000,00 28 000,00 0 28 000,00 Pomoc żywnościowa oraz zapobieganie 
marnotrawieniu żywności. Skierowane 
osoby otrzymały żywność zebraną przez PBŻ 
podczas zbiórek jak i przekazaną przez 
producentów oraz hurtowników. Łącznie 
wydano skierowania dla 1 828 osób. 
Żywność odebrało 1 507 osób. 

 

7 Streetworking dla osób bezdomnych  
i zagrożonych bezdomnością prowadzony 
na terenie Piły w okresie styczeń-
kwiecień i  wrzesień-październik 
Planowana kwota dotacji: 30.000,00 

1 Akcja Humanitarna 
„Życie”, Piła 

Akcja Humanitarna 
„Życie”, Piła 
(1 umowa) 

29 936,00 29 936,00 0 29 936,00 Objęcie wsparciem 75 osób bezdomnych 
metodą streetworkingu. Indywidualne karty 
kontaktu założono 8 osobom. 

 

8  1 Fundacja Instytut 
Białowieski, Białystok 
 
Złożono jedną ofertę 
wspólną na wszystkie 
zadania.  
Oferta została odrzucona 
ponieważ nie spełniła 
wymogów formalnych 
zawartych w konkursie. 

- - - - - -  

 7 6 862 936,00 862 936,00 3 316,83 859 619,17   

 

II KONKURS 

Lp. Zadanie 
(nazwa, cel i planowana kwota dotacji 

w zł) 

Liczba 
złożonych 

ofert 

Nazwa podmiotów, 
które złożyły oferty 

Nazwa wybranego 
podmiotu 

(liczba zawartych umów) 

Kwota 
dotacji 

wynikająca 
z umowy (zł) 

Wysokość 
przekazanych 
środków (zł) 

Wysokość 
środków 

przypisanych 
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji 

1 Zapewnienie schronienia osobom tego 
pozbawionym z terenu Piły  
w schronisku z usługami opiekuńczymi  
w okresie 01.07.2023 r. – 31.12.2023 r. 
Planowana kwota dotacji: 150 000,00 

2 1. Stowarzyszenie na 
Rzecz Bezdomnych 
Dom Modlitewny 
„AGAPE”, Ryjewo 

1. Stowarzyszenie na 
Rzecz Bezdomnych Dom 
Modlitewny „AGAPE”, 
Ryjewo (1 umowa) 

150 000,00 150 000,00 5 706,06 144 293,94 Zapewniono 7 miejsc dla osób 
bezdomnych z terenu Piły w schronisku  
z usługami opiekuńczymi. Na podstawie 
list obecności osób bezdomnych 
przebywających w schronisku z usługami 
opiekuńczymi, średnio na dobę  
w placówce przebywało 7 osób. 

Fundacja Instytut 
Białowieski, Białystok 
 
Oferta została 

- - - - - - 
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odrzucona ponieważ 
nie spełniła wymogów 
formalnych zawartych 
w konkursie. 

 2 1 150 000,00 150 000,00 5 706,06 144 293,94  

RAZEM 9 7 1 012 936,00 1 012 936,00 9 022,89 1 003 913,11  
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EKOLOGIA I OCHRONA ZWIERZĄT ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO 

Zadania zlecone z pominięciem otwartego konkursu ofert – tryb uproszczony 

 

Lp. Nazwa podmiotu 
 

Zadanie 
(nazwa, cel) 

Kwota dotacji 
wynikająca  

z umowy (zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych (zł) 

Wysokość środków 
przypisanych  
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji, uwagi 

1 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, 
Oddział w Pile 

Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 
miasta Piły poprzez wykonywanie zabiegów 
sterylizacji i kastracji wolno żyjących w roku 
2023 
 
Działanie ma na celu zmniejszenie populacji 
kotów wolno żyjących na terenie miasta Piły. 

10 000,00 10 000,00 0 10 000,00 Zabiegi kastracji i sterylizacji kotów wolno 
żyjących przeprowadzono w 2 wybranych 
przychodniach weterynaryjnych w Pile. 
Łącznie wysterylizowano 45 osobników  
(w tym wykonano 5 zabiegów aborcyjnych 
kotek oraz kastracje 4 
kocurów).(powierzenie zadania) 

2 Stowarzyszenie Pieski Instytut Pomocy, 
Piła 

Dokarmianie kotów wolno żyjących  
w ekosystemie miasta Piły 
 
 
Działanie ma na celu poprawę bytu  
i funkcjonowanie kotów wolno żyjących na 
terenie miasta Piły. 

10 000,00 10 000,00 0 10 000,00 Za powierzone środki zakupiono karmę dla 
kotów, łącznie 1 351 kg. Karmiciele 
społeczni (29 osób) wykładali karmę  
w stałych miejscach karmienia kotów 
wolno żyjących na terenie miasta. 
(powierzenie zadania) 

3 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, 
Oddział w Pile 

Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta Piły poprzez wykonywanie zabiegów 
sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących 
 
Działanie ma na celu zmniejszenie populacji 
kotów wolno żyjących na terenie miasta Piły. 

4 000,00 4 000,00 0 4 000,00 Zabiegi kastracji i sterylizacji kotów wolno 
żyjących przeprowadzono w wybranej 
przychodni weterynaryjnej w Pile. Łącznie 
przeprowadzono 20 zabiegów,  
w tym 13 sterylizacji kotek i 7 kastracji 
kocurów. (powierzenie zadania) 

4 Fundacja Pszczoła, Piła Jak w ulu – edukacja dzieci i młodzieży  
z zakresu pożytku i roli pszczół w ekosystemie 
miasta Piły 
 
Promowanie edukacji ekologicznej oraz ochrony 
zwierząt i dziedzictwa przyrodniczego wśród 
najmłodszych. 

10 000,00 10 000,00 0 10 000,00 Przeprowadzono edukacyjne warsztaty 
ekologiczne, w których uczestniczyło 218 
osób z 8 placówek oświatowych.  

RAZEM 34 000,00 34 000,00 0 34 000,00  
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KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2023 roku: 1 

Lp. 
Zadanie 

(nazwa, cel i planowana kwota dotacji 
w zł) 

Liczba 
złożonych 

ofert 

Nazwa podmiotów, 
które złożyły oferty 

Nazwa wybranego 
podmiotu 

(liczba zawartych umów) 

Kwota 
dotacji 

wynikająca 
z umowy (zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych 
(zł) 

Wysokość 
środków 

przypisanych 
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji, uwagi 

1) Realizacja przedsięwzięć o wysokich walorach artystycznych, w tym w formie festiwali, przeglądów, konkursów, wydarzeń muzycznych, chóralnych, teatralnych, wydarzeń literackich, tanecznych, plastycznych i widowisk 
historycznych. 
Planowana kwota dotacji: 15 000,00 

1 Organizacja XVIII dorocznej wystawy 
prezentującej artystów profesjonalnych 
i nieprofesjonalnych zrzeszonych w 
Stowarzyszeniu Nauczycieli Twórczych 
JELO w Pile pt. „Ciesz się życiem i działaj 
z pasją”. 

1 Stowarzyszenie 
Nauczycieli Twórczych 
JELO w Pile  

Stowarzyszenie 
Nauczycieli Twórczych 
JELO w Pile (1 umowa) 

4 000,00 4 000,00 0 4 000,00 Prezentacja rocznego dorobku na 
profesjonalnie zorganizowanym 
wernisażu i wystawie pt. „Ciesz się życiem 
i działaj z pasją”. 
Wystawa była owocem osiemnastoletniej 
działalności i wypowiedzi twórczej 
członków Stowarzyszenia w dziedzinie 
malarstwa, rysunku, fotografii i poezji. 
Odbyła się w PSM LW w Galerii „Labirynt”.  
Przygotowano plakaty, zaproszenia  
i katalogi, opisujące pracę członków 
stowarzyszenia, będących bohaterami 
wernisażu. Przeprowadzono również 
lekcję – edukację plastyczną dla młodzieży 
z pilskiej „Budowlanki”, a także warsztaty 
plastyczne dla dzieci i ich rodziców. 
Kształtowanie wrażliwości artystycznej 
poprzez bezpośredni kontakt z dziełami 
sztuki i ich twórcami. 

2 Pokaz Taneczny - Ogólnofajny Turniej 
Tańca (2023 r.) 

 

1 Stowarzyszenie 
Taneczne Nie Bój się 
Marzyć, Piła 

Stowarzyszenie Taneczne 
Nie Bój się Marzyć, Piła 
(1 umowa) 

11 000,00 11 000,00 0 11 000,00 Organizacja wydarzenia pn. Ogólnofajny 
Turniej Tańca, który odbył się na pilskiej 
wyspie. W Turnieju uczestniczyły dzieci  
i młodzież. Pokazy taneczne odbywały się 
solo i w grupach. Popularyzacja tańca, 
prezentacja specyfiki i kultury tańca hip-
hop oraz innych stylów. 

3 Śpiewnik Domowy na WYNOS! 

 
1 Stowarzyszenie 

Operetka Wrocławska, 
Wrocław 

Stowarzyszenie Operetka 
Wrocławska, Wrocław 
(1 umowa) 

15 000,00 15 000,00 0 15 000,00 Organizacja pięciu 60 minutowych  
wydarzeń artystycznych (koncertów 
plenerowych) na terenie osiedli miasta 
Piły, które zgromadziły liczną publiczność. 



 

21 

4 Cykl Spotkań z Kulturą Japonii oraz  
II Dzień Kultury Japonii 

1 Shintaigi 
Stowarzyszenie Aiki – 
Dojo, Wysoka 

Shintaigi Stowarzyszenie 
Aiki – Dojo, Wysoka  
(1 umowa) 

5 000,00 5 000,00 0 5 000,00 W ramach zadania odbyło się 6 spotkań z  
kulturą Japonii. Podczas zajęć 
zorganizowano między innymi warsztaty 
przygotowywania sushi, tworzenia 
japońskich lalek kokeshi, robienia bombek 
z żurawiami techniką origami  

5 Spotkania z Francją 1 Pilskie Towarzystwo 
Przyjaźni Polsko-
Francuskiej, Piła 

Pilskie Towarzystwo 
Przyjaźni Polsko-
Francuskiej, Piła  
(1 umowa) 

6 000,00 6 000,00 1 161,00 4 839,00 W ramach zadania odbyła się m.in.. 
projekcja filmu ,,Siła Naszych Marzeń’’, 
zorganizowano wystawę 
fotograficzną ,,Chatellerault Objectif 
Photo’’, a także wykład pn. ,,Zakochana  
w Nauce’’. 

6 Festiwal Spódnicy – z natury piękna, 
piękno z natury. Dobrostan. 

1 Fundacja Archikultura, 
Koszalin 

- - - - - 
Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
formalnych. 

7 Syn chama 1 Teatr Ludyczny, 
Dorposz Szlachecki 

- - - - - 
Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
formalnych. 

8 Warsztaty Muzyczne Sound System 1 Stowarzyszenie 
Społeczno-Kulturalne 
Piła Tango, Piła 

- - - - - 
Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
merytorycznych. 

2) Popularyzacja sztuki i dziedzictwa kulturowego Piły i wybitnych pilan w formie niekomercyjnych i niskonakładowych wydawnictw (w tym płytowych), organizacja konferencji, sympozjów i seminariów. 
Planowana kwota dotacji: 44 000,00 

1 20 lat Galerii Muzeum Staszica w Pile 1 Organizacja 
Ekologiczna i 
Turystyczna Północnej 
Wielkopolski „Dolina 
Noteci”, Piła 

Organizacja Ekologiczna i 
Turystyczna Północnej 
Wielkopolski „Dolina 
Noteci”, Piła (1 umowa) 18 000,00 18 000,00 0 18 000,00 

W ramach zadania wydano 
książkę ,,Galeria S. Staszica w Pile 2003-
2023’’ (nakład – 300 szt.). Odbyło się 
również okolicznościowe spotkanie,  
w którym wzięło udział 230 osób. 
Spotkanie odbyło się w dniu 10 listopada 
2023 r. 

2 Wydanie książki – albumu pod tytułem 
„Pilan osobisty przewodnik po mieście i 
okolicach. Tom II.” 

1 Nadnotecki 
Uniwersytet Trzeciego 
Wieku w Pile 

- - - - - 
Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
formalnych. 

3 „Pilacy – nie takie Strachy na Lachy” – 
fabularyzowany film dokumentalny 

1 Fundacja Archikultura, 
Koszalin 

- - - - - 
Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
formalnych. 

RAZEM 11 6 59 000,00 59 000,00 1 161,00 57 839,00  
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WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ 

Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2023 roku: 1 
 

Lp. 
Zadanie 

(nazwa, cel i planowana kwota dotacji 
w zł) 

Liczba 
złożonych 

ofert 

Nazwa podmiotów, które 
złożyły oferty 

Nazwa wybranego 
podmiotu 

(liczba zawartych umów) 

Kwota dotacji 
wynikająca 

z umowy (zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych 
(zł) 

Wysokość 
środków 

przypisanych 
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji, uwagi 

 

1) Szkolenie dzieci i młodzieży. 
Planowana kwota dotacji: 490 000,00 

 

1 Szkolenie dzieci i młodzieży w boksie 
olimpijskim i w kick boxingu 

1 Klub Sportowy Sporty 
Walki Piła 

Klub Sportowy Sporty 
Walki Piła (1 umowa) 

32 000,00 32 000,00 0 32 000,00 W ramach zadania odbyło się ponad 400 
treningów. Klub wziął udział w 35 
zawodach, a zawodnicy Klubu zdobywali 
cenne doświadczenie oraz zajmując 
czołowe lokaty. 

 

2 Szkolenie dzieci i młodzieży w piłce 
siatkowej 

1 Uczniowski Klub 
Sportowy Szkoła 
Mistrzostwa Sportowego 
Joker Piła 

Uczniowski Klub Sportowy 
Szkoła Mistrzostwa 
Sportowego Joker Piła  
(1 umowa) 

35 000,00 35 000,00 0 35 000,00 Przeprowadzono łącznie 204 zajęcia 
treningowe. Szkoleniem objęto 80 
uczestników. Zawodnicy wzięli udział  
w ponad 35 zawodach sportowych. 
Zdobycie/podniesienie umiejętności gry  
w siatkówkę oraz poziomu kondycji  
i sprawności fizycznej. 

 

3 Szkolenie dzieci i młodzieży w judo 1 Klub Sportowy Gwardia, 
Piła 

Klub Sportowy Gwardia, 
Piła (1 umowa) 

8 000,00 8 000,00 0 8 000,00 Szkoleniem objęto 20 zawodników. 
Treningi odbywały się systematycznie  
2 razy w tygodniu (trwały średnio 90 
minut). Ponadto zawodnicy wzięli udział  
w 5 zawodach. 

 

4 Szkolenie dzieci i młodzieży w lekkiej 
atletyce 

1 Klub Sportowy Gwardia, 
Piła 

Klub Sportowy Gwardia, 
Piła (1 umowa) 

36 000,00 36 000,00 0 36 000,00 Szkoleniem objęto 50 zawodników. 
Treningi odbywały się od 3 do 6 razy  
w tygodniu, średnio od 1,5 do 2 godz. 
każdy. Zawodnicy wzięli udział  
w 18 zawodach. 

 

5 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży  
w boksie oraz udział w zawodach 

1 Wojskowy Klub 
Sportowy ,,SOKÓŁ’, Piła 

Wojskowy Klub 
Sportowy ,,SOKÓŁ’, Piła  
(1 umowa) 

19 000,00 19 000,00 0 19 000,00 Treningi odbywały się 5 razy w tygodniu,  
w zajęciach uczestniczyło średnio 15 osób.  
W ramach zadania zawodnicy zdobyli  
2 medale Mistrzostw Polski oraz 12 medali 
Mistrzostw Wielkopolski.  

 

6 Wzmocnienie zainteresowania 
uprawianiem sportu oraz poprawa 
sprawności fizycznej i ruchowej dla 
młodzieży 15-19 lat poprzez uprawianie 
piłki nożnej 
 

1 Klub Piłkarski Piła, Piła Klub Piłkarski Piła, Piła 
(1 umowa) 

27 000,00 27 000,00 0 27 000,00 Zorganizowano ponad 250 treningów. 
Zawodnicy rozegrali ponad 20 meczów. 
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7 Zainteresowanie dzieci w wieku 6-15 lat 
aktywnym sposobem spędzania wolnego 
czasu, poprawa sprawności fizycznej  
i ruchowej poprzez uprawianie piłki 
nożnej 

1 Akademia Klubu 
Piłkarskiego Piła, Piła 

Akademia Klubu 
Piłkarskiego Piła, Piła  
(1 umowa) 

25 000,00 25 000,00 0 25 000,00 Przeprowadzono ponad 800 treningów. 
Rozegranych zostało ponad 85 meczów.  

 

8 Szkolenie dzieci i młodzieży  
w brazylijskim jiu-jitsu 

1 Klub Sportowy SAMURAJ 
GOLD TEAM, Piła 

Klub Sportowy SAMURAJ 
GOLD TEAM, Piła 
(1 umowa) 

26 000,00 26 000,00 0 26 000,00 Szkoleniem objęto grupę 60 osób, dla 
których zorganizowano ponad 700 
jednostek treningowych. Klub uczestniczył 
w 7 zawodach. Ogólna poprawa kondycji 
zawodników (wytrzymałości oraz 
sprawności fizycznej), zdobycie 
doświadczenia oraz pewności siebie. 

 

9 Szkolenie dzieci i młodzieży w judo 1 Uczniowski Klub 
Sportowy ,,6’’, Piła 

Uczniowski Klub 
Sportowy ,,6’’, Piła  
(1 umowa) 

19 000,00 19 000,00 0 19 000,00 W ramach zadania przeszkolono ponad  
40 zawodników. Treningi odbywały się 4 
razy w tygodniu. Zawodnicy uczestniczyli  
w 14 zawodach zdobywając cenne 
doświadczenie. Cel - podniesienie 
umiejętności walki w judo, rozwój fizyczny 
i psychiczny zawodniczek i zawodników. 

 

10 Szkolenie dzieci i młodzieży z zakresu 
capoeira 

1 Klub Capoeira Piła Klub Capoeira Piła  
(1 umowa) 

11 500,00 11 500,00 0 11 500,00 W ramach zadania przeprowadzono blisko 
400 zajęć. W każdych z nich brało udział 
minimum 10 uczestników. Klub wziął udział 
w 3 zawodach. 

 

11 Szkolenie dzieci i młodzieży z zakresu 
crosstreningu 

1 Workout Zone, Piła Workout Zone, Piła  
(1 umowa) 

5 000,00 5 000,00 0 5 000,00 W ramach zadania przeprowadzono 114 
zajęć treningowych trwających po 60 
minut. W każdym z zajęć uczestniczyło 
ponad 10 osób. Uczestnicy szkolenia wzięli 
udział w 2 zawodach sportowych. 

 

12 Szkolenie dzieci i młodzieży w wieku 4-15 
lat  w zakresie piłki nożnej 

1 Uczniowski Klub 
Sportowy Soccer Stars, 
Piła 

Uczniowski Klub Sportowy 
Soccer Stars, Piła  
(1 umowa) 

50 000,00 50 000,00 0 50 000,00 Przeprowadzono ponad 500 zajęć 
sportowych, każde trwało minimum 60 
minut. Szkoleniem objęto 150 uczestników. 
Zawodnicy wzięli udział w ponad 50 
zawodach sportowych zdobywając cenne 
doświadczenie 

 

13 Szkolenie dzieci i młodzieży 1  Klub Sportowy Akademia 
Siatkówki Braci Lach, Piła 

Klub Sportowy Akademia 
Siatkówki Braci Lach, Piła 
(1 umowa) 

45 000,00 45 000,00 0 45 000,00 W ramach zadania przeprowadzono ponad 
500 zajęć sportowych przez minimum 60 
minut każde. Szkoleniem objęto 150 
uczestników. Zawodnicy wzięli udział  
w ponad 50 zawodach sportowych 
zdobywając cenne doświadczenie. 

 

14 Szkolenie szybowcowe dzieci i młodzieży 1 Aeroklub Ziemi Pilskiej, 
Piła 

Aeroklub Ziemi Pilskiej, 
Piła (1 umowa) 

10 000,00 10 000,00 0 10 000,00 W szkoleniu szybowcowym łącznie wzięło 
udział 25 uczniów- pilotów w wieku 14-25 
lat. Przeprowadzono liczne szkolenia 
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teoretyczne i praktyczne. Uczestnicy wzięli 
udział w 2 zawodach. Podniesienie 
atrakcyjności i dostępności sportów 
lotniczych dla dzieci i młodzieży, wiążących 
swoje przyszłe plany z rozwijaniem 
lotniczej pasji. 

15 Szkolenie dzieci i młodzieży w tańcu 
sportowym 

1 Uczniowski Klub 
Sportowy ISKRA, Piła 

Uczniowski Klub Sportowy 
ISKRA, Piła (1 umowa) 

12 000,00 12 000,00 0 12 000,00 W ramach zadania szkoleniem objęto 95 
zawodników. Zawodnicy zdobyli blisko 70 
medali. Dzieci i młodzież dzięki treningom, 
turniejom oraz rozwijaniu pasji tanecznych 
spędziły czas wolny w sposób aktywny, 
zdrowy, ucząc się również współpracy, 
radzenia z przeciwnościami i 
ograniczeniami własnego ciała i umysłu. 

 

16 Szkolenie i współzawodnictwo sportowe 
dzieci i młodzieży w kolarstwie 

1 Kolarski 
Klub ,,Sportowiec’’ Piła 

Kolarski 
Klub ,,Sportowiec’’ Piła  
(1 umowa) 

10 000,00 10 000,00 0 10 000,00 W ramach zadania odbyło się 50 
treningów, każdy po 60 minut. Zawodnicy 
wzięli udział w 10 zawodach kolarskich. 

 

17 Szkolenie dzieci i młodzieży w lekkiej 
atletyce 

1 Pilski Ludowy Klub 
Sportowy ,,GWDA’’, Piła 

Pilski Ludowy Klub 
Sportowy ,,GWDA’’, Piła  
(1 umowa) 

27 000,00 27 000,00 0 27 000,00 Szkoleniem objęto 120 uczestników. 
Łącznie odbyło się ponad 350 treningów  
i każdy z nich trwał 120 minut.  

 

18 Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży 
uzdolnionej sportowo, szkolenie w 
zakresie halowej i plażowej piłki 
siatkowej dziewcząt 

1 Stowarzyszenie Piłki 
Siatkowej Volley Piła, Piła 

Stowarzyszenie Piłki 
Siatkowej Volley Piła, Piła 
(1 umowa) 

31 000,00 31 000,00 0 31 000,00 Przeprowadzono łącznie blisko 500 
jednostek treningowych. W zajęciach 
uczestniczyło od 14 do 36 zawodniczek. 
Każda z zawodniczek wzięła udział w co 
najmniej 15 zawodach sportowych. 

 

19 Organizacja szkolenia dzieci w zakresie 
piłki siatkowej klas I-VI forma 
przygotowań do ogólnopolskich 
zawodów minisiatkówki ,,Kinder Joy of 
moving’’ 

1 Stowarzyszenie Piłki 
Siatkowej Volley Piła, Piła 

Stowarzyszenie Piłki 
Siatkowej Volley Piła, Piła 
(1 umowa) 

10 000,00 10 000,00 0 10 000,00 Przeprowadzono łącznie 420 jednostek 
treningowych. W każdych uczestniczyło od 
12 do 36 zawodniczek. Każda  
z zawodniczek wzięła udział w co najmniej 
9 zawodach sportowych. 

 

20 Szkolenie żeglarskie 1 Uczniowski Klub 
Żeglarski ,,Wodniak’’  
w Pile 

Uczniowski Klub 
Żeglarski ,,Wodniak’’  
w Pile (1 umowa) 

11 500,00 11 500,00 0 11 500,00 W ramach zadania przeszkolono łącznie 
ponad 40 uczestników. Zorganizowano 
ponad 10 wyjazdów na regaty. Liczba 
godzin treningowych to 144. 

 

21 Szkolenie dzieci i młodzieży w 
koszykówce 

1 Klub Sportowy Basket 
Piła, Piła 

Klub Sportowy Basket Piła, 
Piła (1 umowa) 

10 000,00 10 000,00 0 10 000,00 Szkoleniem objęto 130 uczestników. 
Treningi odbywały się po 3 razy w tygodniu 
dla różnych grup, co łącznie 
przeprowadzono 800 jednostek 
treningowych. 

 

22 Treningi piłkarskie oraz udział  
w rozgrywkach WZPN i Wielkopolsko – 
Lubuskich Lig Piłkarskich dla dzieci  
i młodzieży z Gminy Piła 

1 Uczniowski Klub 
Sportowy Akademia 
Piłkarska Piotra Reissa 
Piła 

Uczniowski Klub Sportowy 
Akademia Piłkarska Piotra 
Reissa Piła (1 umowa) 

17 000,00 17 000,00 0 17 000,00 W ramach zadania objęto szkoleniem 240 
uczestników. W trakcie realizacji zadania 
odbyło się ponad 500 jednostek 
treningowych. 
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Poprawa umiejętności piłkarskich dzieci  
i młodzieży uczestniczącej w treningach, 
ich sprawności i kondycji fizycznej.  

23 Szkolenie dzieci i młodzieży w karate 1 Klub Karate Tradycyjnego 
SHOTO w Pile 

Klub Karate Tradycyjnego 
SHOTO w Pile (1 umowa) 

18 000,00 18 000,00 0 18 000,00 W ramach zadania zajęcia były 
prowadzone z podziałem na 2 grupy (po 30 
osób w każdej), 2 razy w tygodniu po 60 
minut dla każdej z grup. Zawodnicy wzięli 
udział w licznych zawodach zdobywając 
cenne doświadczenie. 

 

24 Szkolenie dzieci i młodzieży 1 Uczniowski Klub 
Sportowy Football 
Academy Piła 

Uczniowski Klub Sportowy 
Football Academy Piła  
(1 umowa) 

30 000,00 30 000,00 0 30 000,00 W ramach zadania przeszkolono blisko 200 
uczestników. Zawodnicy wzięli udział  
w ponad 30 zawodach, zdobywając cenne 
doświadczenie. Treningi odbywały się 3 
razy w tygodniu i prowadzone były przez 
profesjonalnych trenerów. 
Wyrobienie nawyku regularnego 
podejmowania aktywności ruchowej, 
promocja zdrowego i aktywnego stylu 
życia. 

 

25 Od ziemi do gwiazd – Sportowe szkolenie 
dzieci z terenu Piły z zakresu 
modelarstwa lotniczego 

1 Pilski Klub Modelarzy 
Lotniczych, Piła 

Pilski Klub Modelarzy 
Lotniczych, Piła (1 umowa) 

17 000,00 17 000,00 0 17 000,00 Odbyło się 60 jednostek treningowych dla 
15 osób. Uczestnicy zadania przystąpili do 
12 zawodów zdobywając cenne 
doświadczenie. 

 

26 Szkolenie dzieci i młodzieży – aikido i 
kenjutsu 

1 Shintaigi Stowarzyszenie 
AIKI - DOJO, Kijaszkowo 

- - - - - Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
merytorycznych. 

 

2) Organizacja znaczących dla miasta Piły przedsięwzięć sportowych lub zawodów o zasięgu co najmniej krajowym 
Planowana kwota dotacji: 70 000,00 zł 

 

1 MikiRun 1 MikiRun- Pomocna Dłoń, 
Piła 

MikiRun- Pomocna Dłoń, 
Piła (1 umowa) 

11 000,00 11 000,00 0 11 000,00 W dniu 18.06.2023 r. odbył się 
charytatywny bieg z przeszkodami. Wzięło 
w nim udział 383 zawodników, przy udziale 
ponad 200 osób publiczności. 

 

2 Organizacja wydarzenia Ogólnopolski 
Turniej tańca Sportowego PIŁA CUP 2023 

1 Uczniowski Klub 
Sportowy ISKRA, Piła 

Uczniowski Klub Sportowy 
ISKRA, Piła (1 umowa) 

15 000,00 15 000,00 0 15 000,00 Zorganizowano Ogólnopolski Turniej Tańca 
Sportowego Piła Cup 2023, który odbył się 
9 grudnia 2023 r. W wydarzeniu wzięło 
udział 100 zawodników oraz 150 widzów. 
 

 

3 Organizacja znaczących dla miasta Piła 
przedsięwzięć sportowych lub zawodów 
o zasięgu co najmniej krajowym 

1 Klub Karate 
Tradycyjnego ,,SHOTO’’ w 
Pile 

Klub Karate 
Tradycyjnego ,,SHOTO’’ 
 w Pile (1 umowa) 

12 000,00 12 000,00 0 12 000,00 Zorganizowano XII Ogólnopolski Turniej  
w Karate Tradycyjnym, który odbył się 
6.05.2023 r. W zawodach wystartowało ok. 
300 zawodników z całej Polski.  
 

 

4 32. PÓŁMARATON SIGNIFY PHILIPS PIŁA 1 Stowarzyszenie Biegów 
Ulicznych, Piła 

Stowarzyszenie Biegów 
Ulicznych, Piła 

40 000,00 40 000,00 0 40 000,00 Zorganizowano 32. Międzynarodowy 
Półmaraton, w którym wzięło udział ponad 
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(1 umowa) 1244 biegaczy z 9 krajów. Popularyzacja 
biegania jako najprostszej formy 
aktywności fizycznej. 

5 Akademickie Mistrzostwa Polski w Judo 1 Organizacja 
Środowiskowa 
Akademickiego Związku 
Sportowego, Poznań 

Organizacja Środowiskowa 
Akademickiego Związku 
Sportoweg, Poznań (1 
umowa) 

10 000,00 10 000,00 0 10 000,00 W dniach 31.03.-02.04.2023 r. odbyły się w 
Pile Akademickie Mistrzostwa Polski w 
Judo. W mistrzostwach wzięła udział 
rekordowa liczba 283 zawodników i 
zawodniczek z 55 klubów AZS. 

 

6 MikiRun 1 MikiRun – Pomocna Dłoń, 
Piła 

- - - - - 
Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
formalnych. 

 

7 CAPOLANDIA – Otwarte Zawody 
Capoeira dla dzieci do 16 roku życia 

1 Klub Capoeira, Piła 
- - - - - 

Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
merytorycznych. 

 

8 Organizacja turnieju tenisa ziemnego o 
zasięgu krajowym BABOLAT TOUR PIŁA 
2023 jako przedsięwzięcia sportowego 
znaczącego dla Miasta Piły 

1 Uczniowski Klub 
Sportowy „MARIO – Piła”, 
Piła 

- - - - - 

Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
merytorycznych. 

 

9 Akrobatyka – zawody sportowe (2023 r.) 1 Stowarzyszenie Taneczne 
Nie Bój się Marzyć, Piła - - - - - 

Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
merytorycznych. 

 

3) Organizacja międzyszkolnych cyklicznych zawodów sportowych. 
Planowana kwota dotacji: 40 000,00 zł 

1 Pilskie Czwartki Lekkoatletyczne 1 Pilskie Towarzystwo 
Krzewienia Kultury 
Fizycznej, Piła 

Pilskie Towarzystwo 
Krzewienia Kultury 
Fizycznej, Piła (1 umowa) 

10 000,00 10 000,00 0 10 000,00 Zorganizowano się 4 mityngi 
lekkoatletyczne (27.04.2023., 18.05.2023., 
21.09.20223. oraz 5.10.2023) dla blisko 
500 uczniów z ośmiu pilskich szkół. 

 

4) Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży niepełnosprawnych 
Planowana kwota dotacji: 40 000,00 zł 

 

1 - 0 - - - - - - Nie złożono żadnej oferty.  

RAZEM 36 31 640 000,00 640 000,00 0 640 000,00   
 

Zadania zlecone z pominięciem otwartego konkursu ofert – tryb uproszczony 

 

Lp. Nazwa podmiotu 
 

Zadanie 
(nazwa, cel) 

Kwota dotacji 
wynikająca  

z umowy (zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych (zł) 

Wysokość środków 
przypisanych  
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji, uwagi 

 

1 Fundacja „Złotowianka”, Złotów Wyjazd na MIĘDZYNARODOWE ZADOWY do 
Danii 
 
(zadanie sfinansowano ze środków rezerwy 
celowej) 

3 900,00 3 900,00 0 3 900,00 W ramach zadania w terminie od 21 do 26 
lipca 2023 r. 5 zawodników  
z niepełnosprawnościami wzięło udział  
w XXVI Międzynarodowych Zawodach 
Frame Running. Celem wyjazdu była 
rywalizacja zawodników- podopiecznych 
Fundacji –z najlepszymi biegaczami Europy, 
a także pogłębienie wiedzy i doświadczenia 
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trenerów. Nabycie i rozwinięcie nowych 
umiejętności i kompetencji ruchowych, 
zwiększenie samodzielności i aktywności 
społecznej zawodników - osób z 
niepełnosprawnością. Integracja, zawieranie 
nowych znajomości, wymiana doświadczeń.  

RAZEM 3 900,00 3 900,00 0 3 900,00   
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TURYSTYKA I KRAJOZNAWSTWO 

Zadania zlecone z pominięciem otwartego konkursu ofert – tryb uproszczony 
 

Lp. Nazwa podmiotu 
Zadanie 

(nazwa, cel) 

Kwota dotacji 
wynikająca  

z umowy (zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych (zł) 

Wysokość środków 
przypisanych  
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji, uwagi 

1 ZHP Chorągiew Wlkp. Hufiec Piła Rajd turystyczny „Jesienna zabawa i nauka” 
 

Organizacja rajdu pieszego na terenie miasta, 
połączonego poznaniem ciekawych miejsc 
nawiązujących do jesiennej pory roku. 

3 000,00 3 000,00 0 3 000,00 Rajd został zorganizowany na terenie Piły  
w dniu 21.10.2023 r. Wzięło w nim udział 
158 uczestników. W trakcie rajdu 
uczestnicy poznali ciekawe turystycznie 
miejsca Piły, poznali jesienne owoce  
i warzywa, oraz sposoby przyrządzania  
z nich różnych potraw i zapraw domowych. 
Uczestnicy rajdu w formie wędrówki 
pieszej i zabaw ruchowych podnosili swoją 
sprawność fizyczną i poznali sposoby 
ciekawego i zdrowego zagospodarowania 
czasu wolnego. Podniesienie wiedzy  
o walorach turystycznych miasta Piły, 
ciekawych historycznie i turystycznie miejsc 
w mieście. Dla uczestników zabaw 
przygotowano drobne nagrody, upominki  
i dyplomy. 

2 ZHP Chorągiew Wlkp. Hufiec Piła Rajd Turystyczny „Harcerskie Mikołajki 2023”” 
 

Organizacja rajdu pieszego dla około 80 zuchów 
i harcerzy, połączonego z elementami zabaw 
mikołajkowych. Poznanie walorów 
turystycznych miasta Piły i okolic, poznanie 
miejsc związanych z wybuchem Powstania 
Wielkopolskiego.  

3 000,00 3 000,00 0 3 000,00 Rajd pieszy połączony z mikołajkami odbył 
się w 2 etapach w dniu 2.12.2023 r. Łącznie 
wzięło w nim udział 125 zuchów i harcerzy. 
Uczestnicy rajdu w formie zabawy poznali 
walory turystyczne Piły i okolic. W drugim 
etapie rajdu uczestnicy poznawali miejsca 
nawiązujące do upamiętnienia Powstania 
Wielkopolskiego na terenie Białośliwia. 

3 Nadnotecki Uniwersytet Trzeciego 

Wieku, Piła 

Cykl „Poznaj swój kraj – Łódź” 
 
Popularyzacja i upowszechnianie aktywnego 
sposobu spędzania. 

8 000,00 8 000,00 0 8 000,00 Zorganizowano trzecią z cyklu trzydniową 
wycieczkę do Łodzi, w której uczestniczyło 
40 słuchaczy NUTW. Podniesienie wiedzy 
krajoznawczej uczestników, poznanie 
kultury i historii kraju, aktywne i zdrowe 
spędzenie czasu wolnego, integracja 
słuchaczy NUTW. W ramach cyklu "Poznaj 
swój kraj - Uniwersyteckie podróże małe  
i duże NUTW w Pile" organizowane są dla 
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słuchaczy Nadnoteckiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku wycieczki integracyjno-
poznawcze.  

4 Oddział Polskiego Towarzystwa 

Turystyczno-Krajoznawczego w Pile  

im. Henryka Kamińskiego 

Wakacyjne soboty na dwóch kółkach 2023 
 
Popularyzacja i upowszechnianie aktywnego 
sposobu spędzania czasu przez mieszkańców 
Piły, poprzez udział w organizowanym cyklu 
imprez turystyczno-rowerowych. 

1 050,00 1 050,00 0 1 050,00 W 10 wakacyjnych wycieczkach udział 
wzięło 266 osób, które pokonały łącznie 
trasę 360 km, a w kategorii tzw. 
"osobokilometrów" pokonano ich 9587. 
Wszystkie starty odbywały się z pl. 
Zwycięstwa. Wycieczki wiodły po okolicach 
Piły mniej uczęszczanymi drogami 
publicznymi, ścieżkami rowerowymi oraz 
duktami leśnymi. Trasy liczyły po około 30-
40 km każda. Odwiedzono m.in. cmentarz 
leśników, las turystów, dawną szkołę 
szybowcową w Rzadkowie, cmentarze  
w Leszkowie, śluzę na Gwdzie w Byszkach, 
rezerwat Kuźnik, Ujście, Morzewo, 
Zelgniewo, Skrzatusz, Głubczyn, Śmiłowo  
i inne. Uczestnikami wycieczek byli 
mieszkańcy Piły od 5 do ponad 70 lat - 
turyści indywidualni oraz grupy rodzinne. 
Popularyzacja aktywnego i zdrowego 
sposobu spędzania czasu oraz turystyki 
rodzinnej.  

5 Oddział Polskiego Towarzystwa 

Turystyczno-Krajoznawczego w Pile  

im. Henryka Kamińskiego 

15 Spływ Kajakowy Rurzycą WIOSNA BEATY 
 
Popularyzacja i upowszechnianie aktywnego 
sposobu spędzania czasu przez mieszkańców 
Piły 

1 950,00 1 950,00 0 1 950,00 Dwudniowy spływ rzeką Rurzycą (na 
odcinku Trzebieszki - Krępsko) oraz Gwdą 
(na odcinku Krępsko-Piła). Kilkudziesięciu 
turystów, w tym rodziny z dziećmi, 
podziwiało z kajaka uroki przyrody.  
W spływie wzięło udział 50 uczestników. 
Przepłynięto łącznie 37 km. Poznawano 
walory krajoznawcze i przyrodnicze rzek 
Rurzycy i Gwdy. Zachęcanie mieszkańców 
do poznawania w sposób aktywny 
interesujących, pod względem, 
przyrodniczym, krajobrazowym, miejsc  
i obiektów położonych w okolicach miasta.  

6 Oddział Polskiego Towarzystwa 

Turystyczno-Krajoznawczego w Pile  

im. Henryka Kamińskiego 

18 Rajd Wielodyscyplinowy "Wiosenne 
Przebudzenie" 
Organizacja wielodyscyplinowego (piesi, 
rowerzyści, kajakarze, nordic walkiing, turyści 

3 000,00 3 000,00 0 3 000,00 18 Rajd "Wiosenne Przebudzenie" odbył 
się 25 marca 2023 r. Plenerowe spotkanie 
kajakarzy, rowerzystów, piechurów  
o charakterze integracyjnym, otwierające 
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zmotoryzowani) spotkania w plenerze z okazji 
"powitania wiosny".  
Popularyzacja aktywnego sposobu spędzania. 
 

sezon turystyczny. Uczestnicy wzięli udział 
w grach i zabawach rekreacyjnych  
i otrzymali pamiątki z rajdu. Rajd 
zgromadził 200 uczestników różnych 
dyscyplin. W zabawach udział wzięli 
również mieszkańcy Piły odwiedzający  
w dniu rajdu Park na Wyspie. Imprezę 
obsługiwało kilkunastu wolontariuszy. 

RAZEM 20 000,00 20 000,00 0 20 000,00  

 

 

 

DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ ORAZ ROZWIJANIA KONTAKTÓW I WSPÓŁPRACY MIĘDZY SPOŁECZEŃSTWAMI 

Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadania publicznego w 2023 roku: 1 

 

Lp. 
Zadanie 

(nazwa, cel i planowana kwota dotacji) 

Liczba 
złożonych 

ofert 

Nazwa podmiotów, 
które złożyły oferty 

Nazwa wybranego 
podmiotu 

(liczba zawartych umów) 

Kwota 
dotacji 

wynikająca 
z umowy (zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych 
(zł) 

Wysokość 
środków 

przypisanych 
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji, uwagi 

1 Działalność na rzecz integracji 
europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 
współpracy między społeczeństwami, w 
szczególności działań wzmacniających 
postawy proeuropejskie 
Planowana kwota dotacji: 20 000,00 zł 

1 1. Stowarzyszenie 
Obywatelskie 
Inicjatywy Europejskie, 
Piła 

- - - - - Otwarty konkurs ofert na zadanie został 
unieważniony ponieważ złożona oferta 
nie spełniała wymogów zawartych  
w ogłoszeniu otwartego konkursu ofert. 

RAZEM 1 0 - - - -  
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INNE ZADANIA PUBLICZNE 

Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadania publicznego w 2023 roku: 1 

Lp. 
Zadanie 

(nazwa, cel i planowana kwota dotacji) 

Liczba 
złożonych 

ofert 

Nazwa podmiotów, 
które złożyły oferty 

Nazwa wybranego 
podmiotu 

(liczba zawartych umów) 

Kwota 
dotacji 

wynikająca 
z umowy (zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych 
(zł) 

Wysokość 
środków 

przypisanych 
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji, uwagi 

1 Wspieranie inicjatyw lokalnych na rzecz 
integracji lokalnej społeczności – 
udzielanie bezpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego przez wykwalifikowaną 
kadrę dla mieszkańców miasta Piły. 
Planowana kwota dotacji: 8 000,00 zł 

2 1. Stowarzyszenie na 
Rzecz Rozwoju 
Poradnictwa 
Obywatelskiego, Piła 

Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Poradnictwa 
Obywatelskiego, Piła 
(1 umowa) 

8 000,00 8 000,00 0 8 000,00 Udzielanie porad obywatelskich przez 
wykwalifikowaną kadrę, raz w tygodniu 
przez 2 godziny dziennie, w okresie od 
1.01.2021 r. – 31.12.2021r. 
Udzielono łącznie 182 bezpłatne 
obywatelskie porady indywidualne  
w zakresie m.in. rozwiązywania 
skomplikowanych problemów życiowych, 
sporządzania pism urzędowych, 
przedsądowych lub sądowych. 

2. Fundacja Instytut 
Białowieski, Białystok 
 
Oferta Fundacji Instytut 
Białowieski  
w Białymstoku została 
odrzucona, ponieważ 
nie spełniła wymogów 
formalnych zawartych 
w konkursie. 

- - - - -  

RAZEM 2 1 8 000,00 8 000,00 0 8 000,00  

 

 

Zadania zlecone z pominięciem otwartego konkursu ofert – tryb uproszczony 

Lp. 
Nazwa podmiotu 

 
Zadanie 

(nazwa, cel) 

Kwota dotacji 
wynikająca  
z umowy 

Wysokość 
środków 

przekazanych (zł) 

Wysokość środków 
przypisanych  
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji, uwagi 

 

1 Stowarzyszenie Taneczne Nie Bój się 
Marzyć, Piła 

„Pokaz taneczny SZLIFOWANIE DIAMENTÓW 
2023 r.” - pokazanie rodzicom oraz mieszkańcom 
Piły pracy dzieci i młodzieży, które podczas zajęć 
tanecznych kształtowały i rozwijały swoją pasję 
taneczną 

10 000,00 
 

10 000,00 0 10 000,00 Organizacja pokazu tanecznego, który odbył 
się 20.01.2023 r. w Regionalnym Centrum 
Kultury w Pile. W wydarzeniu udział wzięło 
137 tancerzy. Przybliżono kulturę i specyfikę 
tańca hip-hop oraz baletu. Popularyzacja 
tańca jako formy aktywności fizycznej, 
integrującej i kształtującej relacje społeczne. 
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2 Parafia Ewangelicko-Augsburska w Pile „6 Muzyczny południk luterański” - integracja 
różnych środowisk społecznych, od dzieci do 
seniorów 
 

5 000,00 5 000,00 2 555,09 2 444,91 Organizacja szóstej edycji Muzycznego 
południka luterańskiego wzbogaciła ofertę 
kulturalną dla mieszkańców Piły i regionu. 
Cotygodniowe występy różnych 
wykonawców, prezentujących zróżnicowane 
gatunkowo utwory, gromadziły liczne grupy 
odbiorców, począwszy od dzieci do 
seniorów. Łącznie w 5 koncertach 
uczestniczyło ponad 180 osób. Integracja 
międzypokoleniowa i różnowyznaniowa 
podczas cyklu koncertów muzycznych. 

 

3 ZHP Chorągiew Wlkp. Hufiec Piła „Wyprawa integracyjno-kulturalna i historyczna 
seniorów i młodzieży - Lubelszczyzna 2023” – 
integracja seniorów i młodzieży 

9 000,00 9 000,00 0 9 000,00 W dniach 19-23.04.2023 roku grupa 33 
uczestników uczestniczyła w wyprawie 
kulturalno-historycznej i integracyjnej na 
Lubelszczyznę. Uczestnicy zwiedzali  
i poznawali kulturę, historię, obyczaje  
i tradycje regionu Lubelszczyzny. W trakcie 
wyprawy młodzież i seniorzy, zwiedzili liczne 
miejscowości, poznali 5 miejsc - pomników 
nawiązujących do historii narodu i państwa 
polskiego. Odbyły się 2 wieczornice 
integracyjne seniorów i młodzieży 
nawiązujące do kultywowania tradycji 
narodowych oraz wymiany doświadczeń  
w dziedzinie kultury. 

 

4 Pilski Klub Morsów EUFORIA, Piła „Wyjazd członków Pilskiego Klubu Morsów 
EUFORIA XX Międzynarodowy Zlot Morsów w 
Mielnie” - propagowanie miasta Piły w 
środowisku morsów 

3 000,00 3 000,00 0 3 000,00 Udział członków Pilskiego Klubu Morsów 
Euforia w Międzynarodowym Zlocie Morsów 
w Mielnie, który odbył się w dniach  
10-12.02.2023 r. Popularyzacja zdrowego 
trybu życia i aktywnego wypoczynku poprzez 
udział w zlocie morsów - kąpiel w morzu, 
kolorowa parada morsów, bieg 
morsmagedon, promocja miasta Piły  
w środowisku morsów. 

 

5 Stowarzyszenie Na Górze, Chodzież „Nie wycofuj się” - przeprowadzenie procesu 
usamodzielnienia 2 osób z niepełnosprawnymi. 

5 000,00 5 000,00 0 5 000,00 Kontynuacja procesu usamodzielniania  
2 osób z różnymi rodzajami 
niepełnosprawności, członków zespołu 
muzycznego Na Górze. Wsparcie  
w usamodzielnianiu w ramach codziennych 
czynności życiowych (przyrządzanie 
prostych potraw, samodzielne poruszanie 
się w przestrzeni miejskiej, przyswojenie 
zasad bezpiecznego funkcjonowania  
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w społeczności miejskiej z zastosowaniem 
zasady ograniczonego zaufania) oraz  
w twórczym rozwoju. W ramach projektu 
powstał również teledysk do jednego  
z utworów zespołu Na Górze. 

6 Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w 
Pile 

„Organizacja promocji wolontariatu, szkoleń  
i pośrednictwo pracy dla wolontariuszy w każdym 
wieku „Każdy może być wolontariuszem” - 
kontynuacja działań” - promocja idei 
wolontariatu w szkołach, placówkach 
oświatowych i organizacjach, prowadzenie 
szkoleń dla przyszłych wolontariuszy 

7 000,00 7 000,00 0 7 000,00 Przeprowadzono szkolenie wolontariuszy  
i kontynuowano akcje pomocowe. W biurze 
Stowarzyszenia prowadzono dyżury, 
przyjmując zgłoszenia od placówek oraz 
indywidualne. Zrealizowano 120 godzin 
wolontariatu oraz 15 szkoleń grupowych. 

 

7 Pilski Klub Modelarzy Lotniczych, Piła „Działalność wspomagająca rozwój wspólnot  
i społeczności lokalnych. Warsztaty Modelarskie” 
- uzyskanie poziomu podstawowego szkolenia 
modelarskiego 

5 000,00 5 000,00 0 5 000,00 Zorganizowano dla dzieci zajęcia z zakresu 
budowy modeli klasy F1N. Zakupiono 
materiały i narzędzia. W warsztatach 
uczestniczyło 14 osób, 9 uczestników wzięło 
udział w zawodach w dniu 15.04.2023 r.  
w Lubaszu. Edukacja w zakresie budowy, 
regulacji i latania małymi samolotami  
w stopniu podstawowym. Kształtowanie 
zdolności manualnych. 

 

8 Towarzystwo Przyjaciół Chóru 
Ewangelickiego im. Oskara Kolberga  
w Pile 

„III Pilskie Warsztaty Gospel” - integracji 
mieszkańców Piły 

3 000,00 3 000,00 0 3 000,00 W III Pilskich Warsztatach Gospel, które 
trwały 3 dni, udział wzięło 35 osób  
w różnym wieku i o różnych 
umiejętnościach muzycznych. 
Podsumowaniem zajęć był koncert finałowy 
w wykonaniu uczestników. Aktywizacja 
mieszkańców Piły, integracja 
międzypokoleniowa, poszerzenie wiedzy  
 muzycznej oraz rozwinięcie umiejętności 
wokalnych. 

 

9 Nadnotecki Uniwersytet Trzeciego 
Wieku, Piła 

„Aktywna wiosna NUTW” – wspólne i aktywne 
spędzanie czasu wolnego  

4 000,00 4 000,00 0 4 000,00 Organizacja najchętniej wybieranych przez 
słuchaczy NUTW aktywności tj. gimnastyka 
w wodzie oraz joga kręgosłupa. Wsparcie  
w utrzymaniu dobrej kondycji fizycznej 
organizmu, co pomoże zapobiec chorobom 
podeszłego wieku i ograniczy procesy 
starzenia. Aktywizacja środowiska 
seniorskiego. Zorganizowano zajęcia  
z gimnastyki w wodzie (54 spotkania: sześć 
grup, 9 spotkań) oraz zajęcia z jogi 
kręgosłupa (16 spotkań: dwie grupy,  
8 spotkań). 
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10 Nadnotecki Uniwersytet Trzeciego 
Wieku, Piła 

„Lato słuchaczy NUTW” – wspólne i aktywne 
spędzanie czasu wolnego 

4 000,00 4 000,00 0 4 000,00 Zorganizowano 2 spływy kajakowe  
w których wzięło udział 48 słuchaczy oraz 
dwa wyjazdy ( Borne Sulinowo oraz Ustka)  
w każdym z nich uczestniczyło 40 słuchaczy 
NUTW. Aktywizacja i integracja senioralna. 

 

11 Nadnotecki Uniwersytet Trzeciego 
Wieku, Piła 

„Aktywna jesień NUTW” – wspólne i aktywne 
spędzanie czasu wolnego 

4 000,00 4 000,00 0 4 000,00 Kontynuacja najchętniej wybieranych przez 
słuchaczy NUTW aktywności tj. gimnastyka 
w wodzie oraz joga kręgosłupa. Wsparcie  
w utrzymaniu dobrej kondycji fizycznej 
organizmu, co pomoże zapobiec chorobom 
podeszłego wieku i ograniczy procesy 
starzenia. Aktywizacja środowiska 
seniorskiego. Zorganizowano zajęcia  
z gimnastyki w wodzie (54 spotkania: sześć 
grup, 9 spotkań) oraz zajęcia z jogi 
kręgosłupa (16 spotkań: dwie grupy,  
8 spotkań). 

 

12 Stowarzyszenie Monar Pilskie Centrum 
Pomocy Bliźniemu Monar-Markot, Piła 

„Sport to zdrowie” 5 000,00 5 000,00 0 5 000,00 Promowaniu zdrowego stylu życia wśród 
mieszkańców schroniska dla osób 
bezdomnych. Zorganizowano warsztaty 
grupowe z fizjoterapeutą – 3 grupy po 5 
spotkań, podczas których prezentowano 
techniki i możliwości ćwiczeń na sprzęcie do 
w warunkach domowych. Ponadto odbyło 
się 6 spotkań z pielęgniarką (3 grupy po 10 
osób) dotyczące zdrowego stylu życia  
i aktywnego spędzania wolnego czasu. 
Zakupiono drobny sprzęt sportowy oraz 
książki. 

 

13 Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów 
Policyjnych Koło nr 1 w Pile 

„Wspieranie inicjatyw lokalnych na rzecz 
integracji lokalnej społeczności ” 

4 000,00 4 000,00 220,40 3 779,60 Wyjazd integracyjny dla członków 
Stowarzyszenia do Malborka, w którym 
uczestniczyło 33 członków i ich rodzin. 
Zwiedzono Zamek Krzyżacki, zapoznano się z 
historią jego budowy oraz życia zakonnego. 
Integracja emerytów i rencistów z Koła nr 1, 
oraz możliwość nawiązania kontaktów ze 
stowarzyszeniem emerytów policyjnych z 
Malborka. 

 

14 Pilski Klub Modelarzy Lotniczych, Piła „Grand Prix Polski Modeli Latających” –
wspieranie inicjatyw lokalnych na rzecz integracji 
lokalnej społeczności, integracja osób 
uczestniczących w zawodach 

3 000,00 3 000,00  3 0000,00 Na terenie pilskiego lotniska zorganizowano 
Grand Prix Polski Modeli Latających 
szybowców klasy F1A, F1h oraz F1g.  
W imprezie uczestniczyło 34 zawodników 
wraz z trenerami i obsługą techniczną z całej 
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Polski , Ukrainy oraz Niemiec. Integracja 
środowiska lokalnego. Imprezę odwiedziło 
250-320 osób. 

15 Stowarzyszenie Kombatantów Misji 
Pokojowych Organizacji Narodów 
Zjednoczonych, Warszawa 

„Integracja środowiska kombatanckiego z pilską 
młodzieżą i lokalna społecznością” – rozwój 
wspólnot i społeczności lokalnych 

10 000,00 10 000,00 0 10 000,00 Zakupiono gablotę na sztandar 
Stowarzyszenia, dając możliwość 
wyeksponowania i udostępnieniu go dla 
szerszego grona odbiorców, integrując pilan 
wokół idei i wartości wyznawanych  
i propagowanych przez Stowarzyszenie. 
Ponadto zorganizowano wspólny wyjazd  
w dniu 13.05.2023 r. do Torunia dla uczniów 
i kombatantów, w ramach podziękowania za 
zaangażowanie młodzieży w działania 
wspierające Stowarzyszenie, jednocześnie 
możliwość wzmocnienia integracji 
środowiska szkolnego i kombatanckiego.  

 

16 Pilskie Towarzystwo Przyjaźni Polsko – 
Francuskiej, Piła 

„Wizyta delegacji miasta partnerskiego 
Châtellerault (Francja) w Pile” - integracja 
lokalnej społeczności z przybyłymi gośćmi 

5 000,00 5 000,00 0 5 000,00 Zorganizowano rewizytę zaprzyjaźnionych 
rodzin z Châtelleraul, francuskiego miasta 
partnerskiego dla Piły. Celem pobytu 
francuskich gości było zapoznanie z historią  
i współczesnymi osiągnięciami naszego 
miasta i regionu oraz zacieśnienie relacji  
z rodzinami z Piły. 
 

 

17 Stowarzyszenie Miłośników Munduru, 
Piła 

„XVII Dzień Miłośników Munduru” – integracja 
lokalnej społeczności 
 
 
(zadanie sfinansowano w większości ze środków 
rezerwy celowej – 7 224,51 zł) 

10 000,00 10 000,00 0 10 000,00 Zorganizowano XVII Dzień Miłośników 
Munduru, podczas którego mieszkańcy Piły  
i okolic mogli zwiedzać izbę pamiątek po 
stacjonującej w Pile szkole oficerskiej, 
zapoznać się z historią wojskowości, a także 
zobaczyć wystawę urządzeń i przedmiotów 
wykorzystywanych w życiu codziennym 
ubiegłego wieku. Jednocześnie z okazji Dnia 
Dziecka przygotowano wiele atrakcji dla 
najmłodszych. W wydarzeniu uczestniczyło 
ok. 1200 osób. 
 

 

18 Stowarzyszenie Pilski Klub Amazonek, 
Piła 

„Sprawne i aktywne Amazonki” - integracja 
Amazonek z różnych klubów 
 
(zadanie sfinansowano ze środków rezerwy 
celowej) 

2 000,00 2 000,00 0 2 000,00 W dniu 26 sierpnia 2023 r. odbyły się VIII 
Zawody Nordic Walking Amazonek  
w Skansenie w Osieku n/Notecią. Zawodnicy 
przeszli wyznaczoną trasę na terenie 
Skansenu. Przed i po zawodach prowadzono 
badania poziomu cukru we krwi i ciśnienia 
tętniczego przez wykwalifikowaną 
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pielęgniarkę. W ramach profilaktyki raka 
piersi prowadzona była nauka samobadania 
na fantomach. 

19 Ochotnicza Straż Pożarna Ratownictwo 
Wodne w Pile 

„III Bieg o Złotą Sikawkę” – integracja lokalnej 
społeczności 
 
(zadanie sfinansowano ze środków rezerwy 
celowej) 

2 000,00 2 000,00 0 2 000,00 Zorganizowano III Bieg o Złotą Sikawkę, 
który odbył się 17.06.2023 r. W wydarzeniu 
wzięło udział 87 biegaczy z Piły i okolic.  
Dla uczestników biegu przygotowano 
medale pamiątkowe oraz strażacką 
grochówkę. Propagowanie zdrowego stylu 
życia oraz integracja społeczności lokalnej, 
wzmacnianie tożsamości lokalnej i więzi 
społecznych. 

 

20 Ochotnicza Straż Pożarna Ratownictwo 
Wodne w Pile 

„XV Dętkospływ rzeką Gwdą” - integracja lokalnej 
społeczności 
 
(zadanie sfinansowano ze środków rezerwy 
celowej) 

7 000,00 7 000,00 723,21 6 276,79 Wydarzenie zorganizowano 26.08. 2023 r. 
Integracja lokalnej społeczności poprzez 
aktywność fizyczną i zabawę. Uczestnicy 
Dętkospływu otrzymali certyfikaty i nagrody. 
Dla wszystkich uczestników wydarzenia 
przygotowano poczęstunek – ciepły posiłek  
i napoje. 
 

 

21 Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w 
Pile 

„Organizacja promocji wolontariatu, szkoleń i 
pośrednictwo pracy dla wolontariuszy w każdym 
wieku „Każdy może być wolontariuszem” - 
kontynuacja działań” - promocja idei 
wolontariatu w szkołach, placówkach 
oświatowych i organizacjach, prowadzenie 
szkoleń dla przyszłych wolontariuszy 
 
(zadanie sfinansowano ze środków rezerwy 
celowej) 

5 000,00 5 000,00 0 5 000,00 Przeprowadzono szkolenie wolontariuszy  
i kontynuowano akcje pomocowe. W biurze 
Stowarzyszenia prowadzono dyżury, 
przyjmując zgłoszenia od placówek oraz 
indywidualne. Zrealizowano 120 godzin 
wolontariatu oraz 20 szkoleń grupowych. 
Promocja aktywności społecznej młodzieży  
i dorosłych, upowszechnianie idei pracy  
w ramach wolontariatu. 

 

22 Stowarzyszenie Miłośników Munduru, 
Piła 

„ Dzień Podchorążego” – integracja lokalnej 
społeczności 
 
(zadanie sfinansowano ze środków rezerwy 
celowej) 
 

10 000,00 10 000,00 0 10 000,00 W ramach obchodów Dnia Podchorążego 
mieszkańcy Piły zorganizowano 
przedstawienie słowno-muzyczne  
o tematyce historycznej, które przygotowali 
uczniowie i nauczyciele Powiatowego 
Centrum Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego w Wałczu. Wydarzenie 
połączone było z wystawą historyczną  
i odbyło się w pilskim RCK. Dla uczestników 
przygotowano poczęstunek -wojskową 
grochówkę oraz pokaz fajerwerków na Placu 
Staszica w Pile. 
 

 



 

37 

23 Stowarzyszenie Taneczne Nie Bój się 
Marzyć, Piła 

„Upowszechnianie zdrowego stylu życia  
i aktywnego wypoczynku (rok 2023) ” 
 
(zadanie sfinansowano ze środków rezerwy 
celowej) 

9 844,62 9 844,62 1,60 9 843,02 Zorganizowano 7 warsztatowych zajęć 
tanecznych, w których wzięło udział 55 
tancerzy oraz 7 zajęć akrobatycznych,  
w których uczestniczyły 52 osoby (przedział 
wiekowy uczestników 7-18 lat). Zakupiono 
także drobny sprzęt  gimnastyczny do 
korzystania przez dzieci i młodzież. 
Popularyzacja tańca jako jednej z form 
aktywności, rozwoju i integracji.  

 

RAZEM 131 844,62 131 844,62 3 500,30 128 344,32   
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2.2 Udostępnianie na preferencyjnych zasadach lokali komunalnych 

Organizacje pozarządowe oraz inne podmioty uprawnione miały możliwość korzystania z lokali użytkowych 
stanowiących własność miasta. 
Udostępniano, na preferencyjnych warunkach, lokale będące w zarządzie Miejskiego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Pile. Miesięczna stawka czynszu za jeden lokal wyniosła 10 zł netto – na podstawie § 13 
Zarządzenia Nr 654(35)13 Prezydenta Miasta Piły z dnia 07 marca 2013 r. w sprawie zasad gospodarowania 
nieruchomościami, lokalami użytkowymi i garażami, stanowiącymi własność Gminy Piła. Na podstawie umów, 
12 organizacji pozarządowych korzystało z lokali użytkowych: 

− Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu - ul. 11 Listopada 38 (pow. 13,22 m2), 

− Związek Plastyków Artystów Rzeczpospolitej Polskiej– ul. Karpacka 9 (pow. 11,84 m2), 

− Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami Oddział Piła – ul. Kwiatowa 2 (pow. 33,64 m2 i 8,11 m2), 

− Pilskie Stowarzyszenie Klub Abstynentów “ KOTWICA” - ul. Kwiatowa 2 (pow. 69,12 m2), 

− Stowarzyszenie Integracyjne Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Daj Radość Niepełnosprawnym” -  
ul. Kwiatowa 2 (pow. 23,15 m2 i 35,60 m2), 

− Fundacja Na Pomoc – ul. Drygasa 17 (pow. 30,65 m2) oraz u. Poznańska 91 (257,25 m2), 

− Stowarzyszenie Chorych Na Cukrzycę – ul. Ludowa 58 (pow. 12 m2), 

− Stowarzyszenie Plastyków “AZYL” - ul. Spacerowa 3 (pow. 20,88 m2), 

− Towarzystwo Miłośników Miasta Piły - ul. Spacerowa 7 (pow. 77,22 m2), 

− Fundacja Architektura z siedzibą w Koszalinie– ul. Wodna 2 (pow. 31,44 m2), 

− Stowarzyszenie Historyczno-Fortyfikacyjne Przedmoście – pl. Zwycięstwa, schron (pow. 74 m2), 

− Akcja Humanitarna Życie– ul. Spacerowa 31 (pow. 47,37 m2). 
 
W ramach działalności Centrum Organizacji Pozarządowych prowadzonej w budynku Dworca Głównego PKP 
w Pile organizacje pozarządowe korzystały z wyposażonych w pełni salek – konferencyjnej i komputerowej,  
z dostępem do Internetu oraz z szafkami na bezpieczne przechowywanie dokumentów. Pomieszczenia 
udostępniano na godziny, za stawkę 8,13 zł netto za godzinę, przy założeniu korzystania przez 8 godzin  
w miesiącu. Opłata za każdą dodatkową godzinę powyżej 8 godzin w miesiącu wynosiła 4,06 zł netto. 
Harmonogram korzystania z pomieszczeń dostępny jest na stronie internetowej www.pila.pl, w zakładce dla 
organizacji pozarządowych.  

W 2023 roku z pomieszczeń korzystało Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Poradnictwa Obywatelskiego z Piły. 

W pomieszczeniach Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Poradnictwa Obywatelskiego realizowało również 
projekt pn. “Kancelaria społeczna Parasol. Pomagamy, wspieramy, edukujemy”, w ramach Programu Aktywni 
Obywatele - Fundusz Krajowy. 

2.3 Udostępnianie na preferencyjnych zasadach pomieszczeń w celu organizowania konferencji, 
seminariów, spotkań 

Przy ul. Spacerowej 23 w Pile, w budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, udostępniano 
organizacjom pozarządowym pomieszczenia na preferencyjnych zasadach, zgodnie z Zarządzeniem Nr 2/2018 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile z dnia 16 stycznia 2018 r. w sprawie określenia zasad  
i odpłatności za najem pomieszczeń w budynku przy ul. Spacerowej 23 w Pile. Opłata ryczałtowa za 
każdorazowe udostępnienie sali konferencyjnej wynosiła 5 zł. Pomieszczenia inne niż sala konferencyjna 
udostępniano za opłatą 5 zł netto za miesiąc.  
 

Wynajmowano: 

• Stowarzyszeniu Centrum Wolontariatu w Pile pomieszczenie biurowe w celu pełnienia dyżurów przez 
członków Stowarzyszenia i osoby z nim współpracujące - od 2 stycznia do 31 grudnia 2023 r.; 

• Związkowi Twórców Sztuki w Grodzisku Wielkopolskim pomieszczenie na działalność Pilskiego Oddziału 
Związku Polskich Twórców Sztuki - od 2 stycznia do 31 grudnia 2023 r.; 
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• Fundacji Biuro Służby Krajowej Anonimowych Alkoholików w Polsce pomieszczenia na cykliczne 
spotkania pilskiej grupy AA „Serduszko”- od 2 stycznia do 31 grudnia 2023 r. 

• Związkowi Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności pomieszczenia w celu prowadzenia warsztatów 
dietetyczno-żywieniowych i kulinarnych dla beneficjentów programu Program Operacyjny Pomoc 
Żywnościowa Podprogram 2021 plus – w dniach 21 lipca 2023 r. i 11 sierpnia 2023 r.  

 
Ponadto nieodpłatnie udostępniono salę konferencyjną dla Związku Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności na 
przeprowadzenie walnego zebrania członków - 23 marca 2023 r. 
 

2.4 Sprzedaż organizacjom pozarządowym na preferencyjnych warunkach nieruchomości gruntowych 

W 2023 r. miasto udzieliło Towarzystwu Pomocy Chorym im. Sługi Bożej Stanisławy Leszczyńskiej w Pile 99% 
bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości gruntowych o powierzchni 0,6323 ha, zlokalizowanych przy  
ul. Królewskiej. Sprzedano działkę za kwotę 13 665,30 zł brutto, na utworzenie drugiego zakładu Opiekuńczo-
Leczniczego z Oddziałem Rehabilitacyjnym, w którym realizowane będą usługi związane z opieką zdrowotną 
dla mieszkańców Piły i okolic. 

2.5 Konsultowanie projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych z Gminną Radą 
Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły 

Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły (Gminna Rada) jest organem konsultacyjnym  
i opiniodawczym utworzonym przez Prezydenta Miasta Piły, uczestniczącym m.in. w procesie konsultacyjnym 
aktów prawa miejscowego mających wpływ na sferę pożytku publicznego. 

W 2023 r. Gminna Rada V kadencji, powołana Zarządzeniem Nr 837(250)2020 Prezydenta Miasta Piły z dnia 
25 sierpnia 2020 r. odbyła się 10 posiedzeń. Zaopiniowano 15 projektów dokumentów oraz Sprawozdanie  
z realizacji Rocznego programu współpracy miasta Piły z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok.  
W związku z zakończeniem z dniem 25 sierpnia 2023 r działalności Gminnej Rady V kadencji, przeprowadzono 
nabór na członków Gminnej Rady następnej kadencji. Zarządzeniem Nr 2377(342)23 Prezydenta Miasta Piły 
z dnia 22 sierpnia 2023 r. powołana została Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły  
VI kadencji. Podczas 3 posiedzeń, które odbyły się w 2023 r. Gminna Rada VI kadencji zaopiniowała  
7 projektów uchwał, w tym projekt uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy miasta Piły  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
2024 rok. 
 
2.6 Realizacja wspólnych projektów i działań na rzecz społeczności lokalnej 

➢ Partnerstwo Lokalne na rzecz rozwiązywania problemu bezdomności  
Kontynuowano działania w zakresie zaspokojenia potrzeb osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością, 
realizowane w ramach działalności Partnerstwa Lokalnego na rzecz rozwiązywania problemu bezdomności, 
które funkcjonuje od 2013 r. a Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile jest liderem. W Partnerstwie 
działają: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile (Lider), Akcja Humanitarna „Życie” w Pile, Pilskie Centrum 
Pomocy Bliźniemu Monar-Markot, Polski Związek Działkowców Okręgowy Zarząd w Pile, Fundacja „Na 
Pomoc” z Piły, Stowarzyszenie Teen Challenge Oddział w Pile, Komenda Powiatowa Policji w Pile, Straż Miejska 
w Pile oraz Straż Ochrony Kolei w Pile. 
W ramach Partnerstwa organizowane są cyklicznie, raz w roku, spotkania robocze w celu omówienia m.in. 
kwestii związanych z zabezpieczeniem potrzeb osób bezdomnych przebywających na terenie miasta Piły  
w okresie jesienno-zimowym oraz analizą spraw bieżących w ramach współpracy organizacji i instytucji 
tworzących partnerstwo. W 2023 r. spotkanie partnerów Partnerstwa Lokalnego odbyło się 24 października. 
Ponadto utrzymywane są wzmożone robocze kontakty telefoniczne i wymiana informacji, podejmowane są 
działania interwencyjne, omawiana mapa miejsc niemieszkalnych, w których przebywają bądź mogą 
przebywać osoby bezdomne.  
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➢ Lokalna kampania informacyjno-edukacyjna „TO boli mocnej” 
W ramach realizowanej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile” kampanii „TO boli mocniej” 
dotyczącej przemocy psychicznej u dzieci i młodzieży, Akcja Humanitarna „Życie” w Pile współpracowała  
z ośrodkiem w zakresie dystrybucji plakatów i ulotek oraz prowadzenia działań informacyjnych. 
 

➢ Centrum Integracji Wielkopolskich Inicjatyw Społecznych dla subregionu pilskiego  
Związek Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności od 2019 r. realizuje projekt Centrum Integracji Wielkopolskich 
Inicjatyw Społecznych dla subregionu pilskiego, dofinansowany ze środków Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego. Celem centrum jest wspieranie organizacji pozarządowych i grup nieformalnych, a także 
m.in. nawiązywanie i budowanie sieci kontaktów trzeciego sektora oraz animowanie współpracy organizacji 
z Samorządem Województwa Wielkopolskiego. Samorząd miasta Piły prowadził działania wspierające 
i promujące projekt. 

 
➢ Projekt „Wielkopolska Wiara” 

W ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich PISOP 
z Leszna, wspierano i promowano kolejną edycję konkursu mikrodotacji Wielkopolska Wiara 2023. 
Na stronie miejskiego portalu www.pila.pl upowszechniano informacje dotyczące działań projektowych, 
prowadzono również mailing informacyjny. 

 
2.7 Objęcie, na wniosek organizacji, patronatem Prezydenta Miasta Piły działań podejmowanych przez 
organizacje pozarządowe 

W 2023 r. Prezydent Miasta Piły objął honorowym patronatem inicjatywy: 

− Powiatowe Obchody Dnia Zdrowia Piersi; OGÓLNOPOLSKA KAMPANIA PROFILAKTYCZNA Widza naszą 
siłą „Badamy nie tylko mamy” - Stowarzyszenie Pilski Klub Amazonek; 

− Moto-Marzanna 2023 – Pilska Grupa Motocyklowa „RIDE TO LIVE”; 

− Koncert pt. „Wiosenne Dzieło Ludzi Dobrej Woli” – Towarzystwo Pomocy Chorym im. Sługi Bożej 
Stanisławy Leszczyńskiej w Pile; 

− Piła Festiwal – Fundacja Polskich Solistów; 

− IV Charytatywny Turniej Koszykówki (przekazano gadżety promocyjne) – Fundacja Złotowianka; 

− Turniej Finałowy o awans do I Ligi Siatkówki Kobiet; Turniej Półfinałowy II Ligi Kobiet – Akademia 
Siatkówki Braci Lach; 

− III Bieg o Złotą Sikawkę; XV Dętkospływ rzeką Gwdą – Ochotnicza Straż Pożarna Ratownictwo Wodne 
w Pile; 

− „Sokoły Próba Charakteru II” (ufundowano puchary) – Stowarzyszenie SAR; 

− VI Kajakowy Herbarz Miast Polskich 2023 (przekazano gadżety i materiały promocyjne) – Oddział PTTK 
Piła oraz Klub Kajakowy PTTK w Pile; 

− Wernisaż i wystawa zwieńczająca wieloletni projekt kulturalno-edukacyjny dla Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego pn. „Tamara Łempicka – ikona swoich czasów” – 
Stowarzyszenie Nauczycieli Twórczych JELO w Pile; 

− Pokaz Kotów Rasowych (ufundowano puchar) – Poznański Klub Kotów rasowych AmorFeles. 
 

2.8 Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności - informacje na stronie 
internetowej miasta  

W ramach szerokiej polityki informacyjnej na stronie miejskiego portalu internetowego www.pila.pl, 
w „Aktualnościach” oraz w zakładce dla organizacji pozarządowych publikowano informacje istotne dla 
podmiotów trzeciego sektora. Informacje dotyczyły m.in. warsztatów szkoleniowych, spotkań, możliwości 
uzyskania wsparcia finansowego z innych źródeł niż budżet miasta. Upowszechniano działania i inicjatywy 
realizowane przez organizacje pozarządowe. Wskazywano najważniejsze uregulowania prawne oraz odnośniki 
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do stron zawierających zagadnienia związane z sektorem pozarządowym. Na bieżąco mailowo przekazywano 
również organizacjom pozarządowym z terenu Piły informacje o bezpłatnych wydarzeniach 
i inicjatywach wspierających sferę pozarządową. 

Na stronie internetowej miasta dostępny jest również wykaz około organizacji pozarządowych i podmiotów 
działających na terenie miasta Piły. Na wniosek organizacji, wykaz jest aktualizowany i uzupełniany. W ramach 
miejskiego portalu konsultacyjnego www.konsultacjespoleczne.pila upowszechniano informacje związane  
z opracowywaniem programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz konsultacjami prowadzonymi 
z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły. 

Zachęcano też mieszkańców miasta do przekazywania 1,5% z podatku dochodowego na rzecz pilskich 
organizacji pożytku publicznego, m.in. w ramach projektu „Wspieraj lokalnie” prowadzonego przez Instytut 
Wsparcia Organizacji Pozarządowych z Wrocławia.  
Na stronie www.pila.pl upowszechniano informacje dotyczące działań projektowych, prowadzono mailing 
informacyjny. Na bieżąco mailowo przekazywano organizacjom pozarządowym z terenu miasta informacje 
o bezpłatnych wydarzeniach i inicjatywach wspierających trzeci sektor. 
 
2.9 Umowy partnerstwa krajowego 

W 2023 roku samorząd miasta Piły kontynuował realizację projektu „Miasto Piła z nową energią!” w ramach 
Programu „Rozwój lokalny”, współfinansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-
2021 i budżetu państwa. Ważnymi partnerami miasta w realizacji projektu były m.in. organizacje 
pozarządowe, z którymi zostały zawarte umowy partnerstwa krajowego, bez przekazywania finansowania. 
Przedsięwzięcia w projekcie realizowane z udziałem organizacji pozarządowych skierowane były do wszystkich 
mieszkańców miasta, a w szczególności do osób z niepełnosprawnościami lub zagrożonych wykluczeniem, 
seniorów, dzieci i młodzieży. 

2.10  Inne działania realizowane w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi 

➢ Pilska Rada Seniorów 

Podstawę działalności Pilskiej Radę Seniorów stanowi Uchwała Rady Miasta Piły Nr XLV/584/14 z dnia  
29 kwietnia 2014 roku w sprawie utworzenia Pilskiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu. Rada ma 
charakter opiniodawczo-doradczy, konsultacyjny oraz inicjatywny. Głównym zadaniem Rady jest 
podejmowanie działań mających na celu integrację pilskiego środowiska osób starszych oraz wzmacnianie 
udziału seniorów w życiu społeczności lokalnej. W składzie osobowym Pilskiej Rady Seniorów kadencji 2021-
2023 działają przedstawiciele 9 organizacji pozarządowych, reprezentujących środowiska senioralne.  
W 2023 r. Pilska Rada Seniorów odbyła trzy posiedzenia. Podczas spotkań omawiano różne kwestie związane 
z sytuacją i potrzebami osób starszych i z niepełnosprawnościami, w tym m.in. dotyczących likwidacji barier 
architektonicznych w przestrzeni miejskiej; integracji i aktywizacji osób starszych; utworzenia Pilskiego 
Instytutu Integracji i Edukacji w budynku przy ul. Okólnej 32 a (tzw. „Okrąglak”); nowelizacji ustawy  
o samorządzie gminnym w kwestii regulującej Gminne Rady Seniorów; przygotowania i udziału  
w „Senioraliach Północnej Wielkopolski – 2023”; zapoznania się z informacją na temat funduszy szwajcarskich 
i możliwości składania propozycji działań do realizacji w ramach funduszy.  

Członkowie Zarządu Pilskiej Rady Seniorów uczestniczyli w konsultacjach społecznych projektów uchwał Rady 
Miasta Piły oraz w wydarzeniach organizowanych przez miasto i organizacje pozarządowe. Były to m.in. Pilskie 
Senioralia, Pilskie Dni Seniora, Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny Bukowińskie Spotkania,  
II Spartakiada Seniorów, inauguracja roku akademickiego NUTW, obchody Dnia Babci i Dziadka organizowane 
przez Stowarzyszenie Pro-Senior w Hotelu Arche.  

➢ Pilska Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych 

Pilska Społeczna Rada została powołana Zarządzeniem Prezydenta Miasta Piły Nr 1338(347)21 z dnia 
20 października 2021 r. Jest organem konsultacyjno-doradczym Prezydenta Miasta Piły. Celem działania Rady 
jest wspieranie osób z niepełnosprawnościami i monitorowanie potrzeb osób z niepełnosprawnościami  
w mieście. W skład Rady wchodzą przedstawiciele 8 organizacji pozarządowych reprezentujących środowiska 
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osób z niepełnosprawnościami oraz przedstawiciel Prezydenta. W 2023 r. odbyły się dwa posiedzenia Pilskiej 
Społecznej Rady, podczas których poruszono kwestie związane m.in. z problemem braku wind w budynkach 
mieszkalnych 3-4 piętrowych, problemem braku ofert pracy dla osób z niepełnosprawnościami, z brakiem 
tłumaczy języka migowego w instytucjach publicznych, z utrudnieniami wynikającymi z niedostosowania 
rozwiązań występujących w przestrzeni publicznej do potrzeb osób starszych i z niepełnosprawnościami. 

➢ Komitet Rewitalizacji miasta Piły 

Komitet Rewitalizacji miasta Piły pełniący funkcje opiniodawczo-doradcze dla Prezydenta Miasta Piły 
w zakresie rewitalizacji, stanowi forum współpracy i dialogu interesariuszy rewitalizacji z organami samorządu 
miasta Piły. W 2023 r. Komitet Rewitalizacji miasta Piły II kadencji, powołany Zarządzeniem Nr 1914(485)22 
Prezydenta Miasta Piły z dnia 25 października 2022 r., kontynuował swoją działalność. Członkami Komitetu 
Rewitalizacji jest m.in. dwóch przedstawicieli organizacji pozarządowych prowadzących na obszarze miasta 
działalność społeczną: Akcji Humanitarnej Życie w Pile oraz Stowarzyszenia Centrum Wolontariatu. W 2023 r. 
odbyło się jedno posiedzenia Komitetu Rewitalizacji, podczas którego zaprezentowano wyniki monitoringu 
realizacji projektów ujętych w „Gminnym programie rewitalizacji dla miasta Piły – aktualizacja” oraz 
przedstawiono informacje z realizacji miejskich projektów rewitalizacyjnych. Omówiono także aspekty 
społeczne rewitalizacji w działaniach prowadzonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile. 

➢ Działalność prowadzona w ramach Dziennego Domu Pomocy oraz Centrum Aktywizacji Seniorów 
przy współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Dzienny Dom Pomocy jest placówką półstacjonarną, działającą w strukturze organizacyjnej Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile. Placówka realizuje swą działalność w dwóch budynkach: przy  
ul. Kondratowicza 19 oraz Spacerowej 23, w którym funkcjonuje Centrum Aktywizacji Seniorów.  

 
Działania przeprowadzone w 2023 r. w ramach współpracy z następującymi organizacjami działającymi na 
rzecz osób starszych i z niepełnosprawnościami: 

− Stowarzyszenie Krok po Kroku HSA: cykliczne spotkanie informacyjne dotyczące możliwości 
korzystania przez osoby z niepełnosprawnościami oraz seniorów z bazy nurkowej nad jez. Płotki (25 
osób); 

− Nadnotecki Uniwersytet Trzeciego Wieku w Pile: udział w spartakiadzie w ramach wydarzenia 
SENIORALIA 2023; udostępnienie sali na warsztaty kulinarne oraz wspólne zajęcia relaksacyjno-
sportowe; wspólny wyjazd 3-dniowy do Zabrza w ramach rewizyty seniorów (80 osób); 

− integracja seniorów poprzez wspólne organizowanie wydarzenia SENIORALIA 2023, udział  
w wykładach i zajęciach w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Pro-Senior (ok. 150 osób); 

− Pilskie Centrum Pomocy Bliźniemu MONAR-MARKOT: integracja seniorów i osób w kryzysie 
bezdomności poprzez wspólny udział w Klubie Podróżnika, odbyły się cykliczne spotkania (45 osób); 

− Fundacja Pszczoła: warsztaty dla seniorów z obserwacji przyrody i życia pszczół oraz tworzenia 
świeczek z wosku pszczelego (15 osób); 

− Środowiskowy Dom Samopomocy Caritas: udział seniorów w przedstawieniu „Pchła Szachrajka”  
(50 osób); 

− Związek Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności: udział w warsztatach kulinarnych (15 osób);  

− Hufiec Związku Harcerstwa Polskiego im. Stanisława Staszica w Pile: spotkanie międzypokoleniowe, 
integracyjne przy ognisku (30 osób). 
 

➢ Współpraca z organizacjami pozarządowymi prowadzona w ramach Działu Aktywizacji i Integracji 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile: 

− opiniowanie i kierowanie klientów Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przez Centrum Integracji 
Społecznej w Pile przy Centrum Charytatywno-Opiekuńczym Caritas w Pile do udziału w realizacji 
indywidualnego programu zatrudnienia socjalnego. Skierowano 28 osób, w tym 12 rozpoczęło 
program; 
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− świadczenie usług doradztwa specjalistycznego dla kadry i uczestników Klubu Integracji Społecznej 
działającego w strukturze MOPS w ramach projektu Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej  
w Subregionie pilskim II, którego liderem jest Stowarzyszenie ETAP. 

 

Współpracę miejskich jednostek organizacyjnych w 2023 r. prowadzoną w różnych obszarach współpracy 
prezentuje zestawienie tabelaryczne 2.10 zamieszczone poniżej. 
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2.11 Zestawienie tabelaryczne - współpraca miejskich jednostek organizacyjnych z organizacjami pozarządowymi w 2023 roku 

POMOC SPOŁECZNA 

Jednostka organizacyjna Organizacja pozarządowa Forma współpracy Efekty  

Regionalne Centrum Kultury 
„Fabryka Emocji” 

Związek Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności Współpraca przy organizacji wydarzenia. Udostępnienie sali widowiskowej na konferencję i koncert 
charytatywny. 

 

Publiczne Przedszkole nr 2 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zbiórka składek członkowskich oraz środków w ramach 
przekazywania 1%. 

Wsparcie finansowe dla dzieci z rodzin ubogich - dopłata 
do wycieczek, wyjść do kina i teatru, zakup odzieży. 

 

Publiczne Przedszkole nr 3 Fundacja „Złotowianka” Udział w zbiórce kasztanów. Zebrano kasztany na rzecz wsparcia chorego dziecka. 
Promowanie wśród społeczności przedszkolnej działań 
pomocowych na rzecz dzieci chorych  
i z niepełnosprawnościami. 

 

Publiczne Przedszkole nr 4 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Udział w akcji charytatywnej „Serca dar”” oraz 
zachęcenie do wsparcia 1% na TPD przy rozliczeniu 
podatku. 

Wsparcie dzieci z rodzin w trudnej sytuacji materialnej 
poprzez m.in. dofinansowanie udziału w wycieczkach, 
zakupu odzieży. 

 

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” Udział w zbiórce nakrętek. Promowanie wśród społeczności przedszkolnej działań 
pomocowych na rzecz dzieci m.in. w obszarze zdrowia. 

Fundacja „Złotowianka” Udział w zbiórce charytatywnej  Podczas koncertu charytatywnego zorganizowanego w 
Przedszkolu zebrano 8 000 zł na leczenie i rehabilitację 
wychowanka placówki. 

Publiczne Przedszkole nr 5 Towarzystwo „Nasz Dom” Udział w akcji „Góra Grosza”. Pomoc dzieciom w trudnej sytuacji rodzinnej.  

Publiczne Przedszkole nr 11 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci przy Publicznym 
Przedszkolu nr 11 

Wspieranie działań opiekuńczo-wychowawczych. Dofinansowanie zakupu upominków dla dzieci.  

Towarzystwo „Nasz Dom” Udział w akcji „Góra Grosza”. Pomoc psychologiczna i rzeczowa dla dzieci w trudnej 
sytuacji rodzinnej. 

Publiczne Przedszkole nr 16 Fundacja Siepomaga Udział w zbiórce charytatywnej . Zbiórka makulatury i odzieży, w celu pozyskania środków 
finansowych na rzecz wsparcia leczenia i rehabilitacji 
podopiecznych Fundacji.  

 

Publiczne Przedszkole nr 17 Towarzystwo „Nasz Dom” Udział w akcji „Góra Grosza”. Zorganizowano zbiórkę monet w ramach wspierania  
i propagowania rodzinnej opieki zastępczej. 

 

 

Publiczne Przedszkole nr 18 Towarzystwo „Nasz Dom” Udział w akcji „Góra Grosza”. Kształtowanie wrażliwości na potrzeby innych dzieci.  

Fundacja „Złotowianka” Udział w zbiórce kasztanów. Zebrano kasztany na rzecz wsparcia leczenie i rehabilitacji 
chorego dziecka. Upowszechnienie działań pomocowych na 
rzecz dzieci chorych i z niepełnosprawnościami. 

Publiczne Przedszkole nr 19 Fundacja „Szczęśliwe dzieciństwo” Udział w zbiórce charytatywnej. Zbiórka bilonu w ramach wsparcia funduszu stypendialnego 
dla dzieci i młodzieży, podopiecznych Fundacji. 

 

Szkoła Podstawowa nr 1 Stowarzyszenie Sursum Corda Rozprowadzanie kartek świątecznych przez uczniów  
z Samorządu Uczniowskiego. 

Wsparcie finansowe na rzecz działalności Stowarzyszenia.    
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Fundacja „Złotowianka” Propagowanie akcji „Serce w zakrętce”.  Aktywny udział w zbiórce plastikowych zakrętek.   

Związek Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności 
Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu 

Zbiórka żywności. Udział w 2 zbiórkach żywności. Wsparcie najuboższych 
rodzin z terenu miasta. 

 

Szkoła Podstawowa nr 2 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Wsparcie uczniów i ich rodzin w trudnej sytuacji 
życiowej. 

Pomoc materialna i doradcza uczniom i im rodzinom, 
będących w trudnej sytuacji materialnej.  

 

Fundacja Kapucyni i Misje Udział w działaniach Fundacji. Poprzez udział w akcji „Wyślij pączka do Afryki” zbierano 
środki na pomoc dzieciom z Afryki, m.in. na zakup leków 
ratujących życie. 

Szkoła Podstawowa nr 3 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci  Wsparcie materialne dla rodzin w trudnej sytuacji 
finansowej. 

Pomoc materialna, żywnościowa najbardziej 
potrzebującym uczniom i ich rodzinom. 

 

Fundacja Kapucyni i Misje Udział w działaniach Fundacji. W ramach akcji „Wyślij pączka do Afryki” zebrano kwotę  
2 809 zł na wsparcie organizacji pomocy mieszkańcom 
Afryki. 

 

Fundacja „Redemptoris Missio” Udział w akcjach „Opatrunek na ratunek”, „Podaj mydło”, 
„Paczka dla niemowlaczka”, „Podaruj mamom i ich 
afrykańskim dzieciom wyprawkę” „Pomóż w edukacji 
dzieci z Kamerunu i Republiki Środkowej Afryki” 

Zebrano materiały opatrunkowe na rzecz potrzebujących 
pomocy w krajach misyjnych w Afryce, artkuły higieniczne, 
ubranka dla niemowlaków, przybory szkolne. 

 

Fundacja Małych Stópek Udział w akcji „Paczuszka dla Maluszka”. Zbiórka artykułów do pielęgnacji niemowląt i dzieci 
młodszych przebywających w domach samotnej matki, 
domach dziecka i hospicjach.  

Związek Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności Zbiórka żywności. Udział w okolicznościowych zbiórkach żywności. 

Fundacja Złotowianka Udział w akcji „Co ma piernik do wiatraka”. Przygotowano pierniki, a środki pozyskane z ich licytacji 
przekazano na rzecz Fundacji, 

Fundacja Siepomaga Udział w zbiórce pieniężnej. W ramach zbiórki przekazano 980 zł na wsparcie leczenia 
chorego dziecka. 

Fundacja Mewa Zbiórka pieniężna. Udział w zbiórce środków na zakup skarpet dla 
mieszkańców Ukrainy.  

Szkoła Podstawowa nr 4 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci  Zbiórka pieniężna. Zebrano kwotę 827 zł na wsparcie zakupu odzieży zimowej 
dla dzieci, naprawy okularów.  

 

Towarzystwo „Nasz Dom” Udział w akcji „Góra Grosza”. W ramach zbiórki pieniężnej na rzecz wsparcia dzieci 
wychowujących się w pieczy zastępczej zebrano kwotę 
1 020,90 zł. 

 

Fundacja Złotowianka Udział w zbiórce pieniężnej i zbiórce nakrętek. Wsparcia działań na rzecz leczenia i rehabilitacji dzieci  
z niepełnosprawnościami. Przeprowadzono zbiórkę 
nakrętek i zbiórkę pieniężną, zebrano kwotę 2 292 zł. 

Fundacja Mewa Zbiórka pieniężna. W ramach zbiórki zebrano kwotę 1 250 zł na zakup ciepłej 
odzieży dla żołnierzy walczących w Ukrainie.  
 



 

46  

Jednostka organizacyjna Organizacja pozarządowa Forma współpracy Efekty  

Caritas Diecezji Koszalińsko Kołobrzeskiej  Zbiórka pieniężna. Kwestowano na rzecz wsparcia zdolnych dzieci z rodzin  
w trudnej sytuacji materialnej. 

 

Udział w akcji „Wyślij pączka do Afryki”. Zebrano ok. 1 500 zł dla ośrodków misyjnych O. Kapucynów  
w Afryce. 

Udział w akcji „Paczka dla Seniora”. Przeprowadzono zbiórkę artykułów spożywczych i środków 
czystości. Przekazano 7 paczek seniorom – byłym 
pracownikom szkoły. 

Udział w zbiórkach żywności. W ramach Ogólnopolskiej zbiórki żywności „Tak pomagam” 
przygotowano 100 paczek dla najbardziej potrzebujących. 
W ramach świątecznej, Wielkanocnej, zbiórki żywności 
zebrano 241 kg produktów spożywczych. 

Szkoła Podstawowa nr 5 Związek Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności Zbiórka żywności. Udział w okolicznościowych zbiórkach żywności.  

Szkoła Podstawowa nr 6 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Dofinansowanie wycieczek szkolnych dla dzieci z rodzin  
w trudnej sytuacji materialnej. 

Wsparciem objęto wybranych uczniów szkoły.  

 

Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w Pile 
Związek Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności 

Działalność Szkolnego Klubu Wolontariatu „Ikar” 
Wsparcie organizowanej zbiórki żywności. 

Udział w Świątecznej Zbiórce Żywności dla najbardziej 
potrzebujących. Uwrażliwienie na krzywdę i potrzeby 
innych ludzi.  

 

Caritas przy Parafii NMP Wspomożenia Wiernych  
w Pile 

Udział w akcjach charytatywnych. Udział w zbiórkach na rzecz osób ubogich, mieszkańców 
parafii. Promowanie i kształtowanie postawy 
bezinteresownego wsparcia słabszych i w potrzebie.  

 

Fundacja „Redemptoris Missio” Udział w akcjach wspierających działania Fundacji. Udział w szkolnej zbiórce włóczek na rzecz podopiecznych 
Fundacji. Promowanie postawy bezinteresownego 
wspierania słabszych i w potrzebie. Pobudzenie chęci 
niesienia pomocy innym.  

Fundacja Złotowianka Udział w zbiórce nakrętek. Wsparcia działań na rzecz leczenia i rehabilitacji  dzieci  
z niepełnosprawnościami.  

Szkoła Podstawowa nr 7 Caritas przy parafii pw. Najświętszej Marii Panny 
Wspomożenia Wiernych 
Fundacja Kapucyni i Misje 

Udział w akcjach „Drzewko dla Rwandy” i „Zapałka nie 
ogrzeje”. 

Wsparcie działań na rzecz dzieci dotkniętych ubóstwem, 
zbiórka funduszy na opał dla najuboższych. Uwrażliwienie 
na potrzeby innych. 

 

 

 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Wsparcie dzieci z rodzin w trudnej sytuacji finansowej. Dofinansowano wycieczkę i obóz dla 2 uczniów. 
Związek Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności Zbiórka żywności. Udział uczniów- wolontariuszy w okolicznościowych 

zbiórkach żywności. 

Szkoła Podstawowa nr 11 Fundacja Kapucyni i Misje Udział w działaniach Fundacji. Udział w akcji „Wyślij pączka do Afryki”- zbiórka środków na 
pomoc dzieciom z Afryki, m.in. na zakup żywności  
i edukację. 

 

Fundacja Serce dla Kaukazu Udział w zbiórce pieniężnej. Wsparcie działań na rzecz instalacji grzewczej w Domu 
Dziecka w Tbilisi. Kształtowanie postaw prospołecznych  
i wrażliwości na problemy społeczne. 
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Fundacja Mewa Zbiórka pieniężna. Udział w zbiórce środków na zakup skarpet dla 
mieszkańców Ukrainy.  

Pallotyńska Fundacja Misyjna ”Salvatti” Udział w zbiórce zużytych telefonów komórkowych. 
Zebrano zużyte telefony, ze sprzedaży których pozyskiwane 
są środki pieniężne na wsparcie animacji misyjnej. 

Fundacja „Redemptoris Missio” 
Udział w akcji „Kup Pan szczoteczkę”. Zebrano szczoteczki do zębów na rzecz potrzebujących 

pomocy w krajach misyjnych w Afryce. 

Szkoła Podstawowa nr 12 Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w Pile 
Caritas, Fundacja Miluszków, Związek Stowarzyszeń 
Pilski Bank Żywności, Fundacja WOŚP 

Pomoc w dożywianiu, w zaopatrzeniu dzieci w odzież  
i obuwie, włączenie się w finał WOŚP, zbiórkę pieniężną 
oraz w organizację gali wolontariatu. 

 

Paczki żywnościowe oraz odzieżowe dzieci z rodzin  
w trudnej sytuacji finansowej, wsparcie finansowe.  
W ramach finału WOŚP zebrano 5 000 zł. 

 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Szkolne TDP 
Osiedlowe TPD 

Wsparcie dzieci z rodzin w trudnej sytuacji finansowej 
poprzez pomoc w dożywianiu, dofinansowanie wycieczki 
szkolnej oraz wsparcie finansowe dla uczniów o niskim 
statusie materialnym. 

Przeciwdziałanie wykluczeniu, niedożywieniu dzieci.  

Towarzystwo „Nasz Dom” Udział w akcji „Góra Grosza”. Zebrano środki pieniężne na rzecz wsparcia dzieci 
wychowujących się w pieczy zastępczej. 

 

OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA 

Jednostka organizacyjna Organizacja pozarządowa Forma współpracy Efekty 

Regionalne Centrum Kultury 
„Fabryka Emocji” 

Pilskie Stowarzyszenie Klub Abstynentów „Kotwica” Współpraca przy organizacji wydarzeń. Współpraca przy organizacji konferencji. 

Stowarzyszenie Pilski Klub Amazonek Współpraca przy organizacji cyklu spotkań. 

Publiczne Przedszkole nr 2 Fundacja Poza Schematami Działania informacyjno-edukacyjne dla rodziców. Ulotki i plakaty informacyjno-edukacyjne dla rodziców 
podnoszące ich kompetencje wychowawcze oraz 
promowanie metod wychowawczych bez użycia 
przemocy. 

Publiczne Przedszkole nr 3 Fundacja Banku Ochrony Środowiska Udział w programie edukacyjnym „Zdrowo jem, więcej 
jem”. 

Poszerzenie wiedzy na temat zdrowego odżywiania. 

Publiczne Przedszkole nr 11 I Ogólnopolskie Stowarzyszenie Publicznych i 
Niepublicznych Żłobków i Klubów Dziecięcych 

Udział szkoleniu online. Przeprowadzono bezpłatne szkolenie dla dzieci, ich 
rodziców oraz nauczycieli pn. „Zaburzenia związane ze 
snem”. Edukacja zdrowotna w zakresie medycznych 
przyczyn problemów ze snem. 

Publiczne Przedszkole nr 12 Czepczyński Family Foundation Realizacja ogólnopolskiego programu „Kubusiowi 
Przyjaciele Natury”. 

Kształtowanie postaw i nawyków prozdrowotnych wśród 
dzieci. Pobudzenie świadomości proekologicznej 
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związanej z dbałością o środowisko. Uwrażliwienie na 
zagrożenia płynące ze świata zewnętrznego. 

Publiczne Przedszkole nr 14 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Przyjaciół Dzieci 
z Cukrzycą 

Przeszkolenie pracowników w zakresie postępowania  
z dzieckiem z cukrzycą typu I. 

Poznanie istoty choroby oraz sposobów jej 
monitorowania. Włączenie dzieci w opiekę nad chorym 
kolegą. 

Publiczne Przedszkole nr 16 Klub Honorowych Dawców Krwi Krwawi Wojownicy 
Czarnków 

Udział w spotkaniu informacyjno-edukacyjnym. Edukacja w zakresie honorowego oddawania krwi  
i niesienia pomocy drugiemu człowiekowi. 

Szkoła Podstawowa nr 1 UNICEF Wsparcie dydaktyczne z zakresu ochrony zdrowia 
psychicznego dzieci i młodzieży. 

Udostępnienie materiałów dydaktycznych i podcastów. 
Kształtowanie w uczniach cech samoakceptacji, poczucia 
własne wartości, nabycia umiejętności radzenia sobie  
w sytuacjach trudnych i kryzysowych. 

Szkoła Podstawowa nr 2 Fundacja Uniwersytet Dzieci Udział w realizacji projektów: „Ja w społeczeństwie. Jak 
mogę zmienić świat” (kl. 4) i „Ja w świecie emocji”  
(kl. 5) 

Rozwój kompetencji społecznych, nauka pracy w zespole, 
poszukiwania kreatywnych rozwiązań. Poznanie swoich 
emocji, świadomości swoich uczuć i mocnych stron, 
wzmacnianie umiejętności budowania relacji  
z rówieśnikami, empatii. 

Szkoła Podstawowa nr 3 Polski Czerwony Krzyż Udział w działaniach PCK.  Udział w akcji „Dziel się uśmiechem” - edukacja  
w zakresie dbałości o higienę jamy ustnej. W projekcie 
uczestniczyło 192 uczniów. Przeprowadzono zbiórkę 
zabawek w ramach „Czerwonokrzyskiej Gwiazdki” dla 
podopiecznych Pogotowia Opiekuńczego w Pile. Udział  
w konkursie „Krew ratuje życie – krwiodawstwo w oczach 
dzieci” oraz olimpiadzie PCK. 

Fundacja Banku Ochrony Środowiska Udział w programie edukacyjnym „Zdrowo jem, więcej 
wiem”. 

Wdział uczniów klas 1 w warsztatach poszerzających  
wiedzę na temat zdrowego odżywiania. 

Fundacja Twarze Depresji Udział w kampanii „Twarze Depresji – Nie oceniam – 
Akceptuję”. 

Zorganizowano pogadanki w klasach, przygotowano 
tematyczne gazetki. Nauczyciele otrzymali materiały na 
temat depresji. 

Fundacja Po Drugie Udział w kampanii 19 dni przeciwko przemocy  
i krzywdzeniu dzieci i młodzieży. 

Poszerzenie wiedzy w zakresie profilaktyki przemocy 
wobec dzieci, przeciwdziałania i pomocy dzieciom 
przeżywającym kłopoty wynikające z problemów 
i zachowań ryzykownych. Zorganizowano konkursy 
indywidualne i dla klas oraz pomarańczowy tydzień. 
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Stowarzyszenie Psychoprofilaktyki Spójrz Inaczej Realizacja w klasach 5 programu wychowawczo-
profilaktycznego „Spójrz Inaczej”. 

Nauka nawiązywania i utrzymywania dobrych relacji  
międzyludzkich oraz konstruktywnego rozwiązywania 
trudnych sytuacji. 

Polskie Towarzystwo Chirurgii Onkologicznej Udział w programie profilaktycznym ABCDE Czerniaka Przeprowadzono zajęcia w klasach 5-8. Edukacja  
w zakresie profilaktyki chorób nowotworowych. 

Szkoła Podstawowa nr 4 Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Chorym na 
Schorzenie Dróg Żółciowych i Wątroby - Liver 

Udział w zbiórce charytatywnej. Zebrano i przekazano Stowarzyszeniu kwotę 150 zł. 

Stowarzyszenie „Lawendowe Wzgórza” Udział w warsztatach dla uczniów i ich rodziców. Realizacja programu profilaktycznego Unplugged –
promocja zdrowia, konstruktywne podejście do relacji 
rodzinnych i rozwiązywania konfliktów.  

Fundacja na Rzecz Osób Niewidomych  
i Niepełnosprawnych „Pomóż i Ty” 

Udział w zbiórce charytatywnej. Zebraną kwotę 100 zł, którą przekazano na wsparcie 
podopiecznych Fundacji. 

Uniwersytet Trzeciego Wieku Użyczenie sali gimnastycznej. Seniorzy mieli możliwość organizacji zajęć sportowych  
w szkolnej sali gimnastycznej. Wsparcie profilaktyki 
zdrowotnej. 

Fundacja UNAWEZA Realizacja ogólnopolskiego programu profilaktycznego 
„Godzina dla młodych głów”. 

Działania na rzecz ochrony zdrowia psychicznego dzieci  
i młodzieży. 

Szkoła Podstawowa nr 5 Fundacja Po Drugie Udział w kampanii „19 dni przeciwko przemocy  

i krzywdzeniu dzieci i młodzieży”.  
Poszerzenie wiedzy w zakresie profilaktyki przemocy 
wobec dzieci oraz sposobów reagowania na przemoc. 
Informacje o prawach dziecka, godności, szacunku, 
bezpieczeństwie, wolności. 

Fundacja „Ciszum” Zajęcia warsztatowe dla uczniów. Realizacja zajęć warsztatowych pn. „Zamiast hejtu”. 
Wzrost świadomości dotyczącej problemu obrażania  
w sieci, nauka sposobów reagowania radzenia sobie  
z hejtem i reagowania na hejt. Kształtowanie  
i promowanie postaw empatycznych. 

Fundacja UNAWEZA Udział w programie profilaktycznym „Godzina dla 
młodych głów”. 

Działania na rzecz ochrony zdrowia psychicznego dzieci  
i młodzieży. 

Szkoła Podstawowa nr 6 Fundacja Sursum Corda Udział w akcji sprzedaży kart świątecznych. Kwotę pozyskaną ze sprzedaży przekazano na wsparcie 
podopiecznych Fundacji. Kształtowanie postawy wsparcia 
słabszych i potrzebujących pomocy. 

Szkoła Podstawowa nr 7 Polski Czerwony Krzyż Udział w programie edukacyjnym „Dziel się 
uśmiechem”. 

Objęcie uczniów z klas 1-3 programem profilaktycznym  
w zakresie higieny jamy ustnej. 
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Szkoła Podstawowa nr 11 Fundacja „Gdy liczy się czas” Udział w Ogólnopolskiej Akcji Charytatywnej „Dzień 
piżamy”. 

Uwrażliwienie na krzywdę drugiego człowieka, zwrócenie 
uwagi na znaczenie zdrowia, kształtowanie empatii. 
Zbiórka pieniężna na konto Fundacji, na rzecz 
onkochorych dzieci. 

Fundacja „Ciszum” Zajęcia warsztatowe dla uczniów. Przeprowadzono zajęcia profilaktyczne dotyczące relacji 
rówieśniczych oraz przeciwdziałania przemocy 
rówieśniczej. Kształtowanie świadomości dotyczącej 
wpływu zachowań agresywnych i przemocowych na 
relacje rówieśnicze. Rozwój kompetencji emocjonalno-
społecznych, umiejętności komunikowania swoich 
potrzeb i rozwiązywania konfliktów bez agresji  
i przemocy. 

Szkoła Podstawowa nr 12 Wielkopolskie Towarzystwo Promocji Zdrowia Konsultacje dot. programów realizowanych  
w szkole, przedsięwzięć edukacji zdrowotnej. 

Wzrost świadomości uczniów z zakresu edukacji 
zdrowotnej. 

Akcja Menstruacja Zaopatrzenie szkoły w całoroczny zestaw środków 
higienicznych dla dziewcząt. 

Edukacja w zakresie dbałości o higienę i dostępie do 
środków higienicznych. Wsparcie dla osób 
doświadczających ubóstwa menstruacyjnego. 

Stowarzyszenie „Lawendowe Wzgórza” Udział uczniów klasy 6 w warsztatach.  Realizacja programu profilaktycznego Unplugged – 
profilaktyka uzależnień, promocja zdrowia, identyfikacja 
zagrożeń.  

 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
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Regionalne Centrum Kultury 
„Fabryka Emocji” 

Stowarzyszenie Magnus Ventus Współpraca przy organizacji imprezy. Wsparcie techniczno-organizacyjne wydarzenia Piła 
Festiwal & Academy. 

Fundacja Kultury Wsparcie techniczno-organizacyjne Festiwalu Kryminału 
„Kryminalna Piła”. 

Stowarzyszenie Operetka Wrocławska Wsparcie techniczno-organizacyjne wydarzenia 
„Operetka na wynos”. 

Klub Turystyki Motocyklowej „Husaria” Współpraca przy organizacji parady motocyklowej „Piła 
czuje bluesa”. 
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Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów 
Oddział Okręgowy w Pile 

Wsparcie organizacyjne przy przeglądzie twórczości 
artystycznej. 

Pilskie Stowarzyszenie Historyczno-Militarne – 
Pilskie Muzeum Wojskowe  

Współpraca przy prezentacjach, pokazach i wystawach. 

Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym 
SŁONECZKO 

Współpraca przy organizacji koncertu charytatywnego. 

Stowarzyszenie Rozwojowi.pl Wsparcie techniczno-organizacyjne podczas pilskiego 
Festiwalu Fantastyki PILKON. 

Towarzystwo Pomocy Chorym im. Sługi Bożej 
Stanisławy Leszczyńskiej w Pile 

Współpraca przy organizacji koncertu charytatywnego. 

Muzeum Stanisława Staszica Organizacja Turystyczna Północnej Wielkopolski 
„Dolina Noteci” 

Współpraca przy organizacji wydarzenia/ 
przedsięwzięcia. 

Zorganizowano dwa koncerty jazzowe w ogrodzie 
Muzeum w ramach przedsięwzięcia „Muzyczne serce 
Piły”. W imprezach uczestniczyło 675 osób. 

W ramach obchodów 20 lat Galerii Muzeum Staszica  
w Pile wydano publikację „Galeria Muzeum S. Staszica  
w Pile 2003-2023” pod redakcją Wojciecha Beszterdy. 
Nakład 300 szt. egz. Zorganizowano wystawę z udziałem 
pilskich twórców artystycznych, w której uczestniczyło 
ok. 260 osób. 

Publiczne Przedszkole nr 3 Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich,  
Zarząd Okręgu w Pile 

Udział w spotkaniu edukacyjnym rozwijającym 
czytelnictwo. 

Udział w cyklicznych spotkaniach promujących 
czytelnictwo, w XXII Ogólnopolskim Tygodniu Czytania 
Dzieciom pod hasłem :”Książka to ogród”. Zachęcenie 
dzieci i rodziców do korzystania z wypożyczalni książek.  

Pilskie Stowarzyszenie Historyczno-Militarne Udział w spotkaniach edukacyjnych. Poszerzenie wiedzy dot. m.in. historii miasta, integracja 
ze środowiskiem lokalnym.  

Publiczne Przedszkole nr 18 Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich,  
Zarząd Okręgu w Pile 

Współpraca w ramach realizacji programu 
czytelniczego. Wycieczka do biblioteki. 

Zapoznanie się z pracą w bibliotece, zasadami 
wypożyczania książek i korzystania z czytelni. 
Propagowanie literatury dziecięcej wśród wychowanków 
przedszkola. 

Szkoła Podstawowa nr 1 Polskie Stowarzyszenie Nauczycieli Języka 
Niemieckiego Oddział w Pile 

Wymiana doświadczeń nauczycieli języka niemieckiego. 
Udział uczniów klas z wiodącym językiem niemieckim  
w konkursach. Zaangażowanie 6 oddziałów klasowych  
i 2 nauczycieli. Nauczyciel członkiem Stowarzyszenia.  

Wzbogacenie oferty edukacyjnej i rozwoju 
intelektualnego uczniów w zakresie umiejętności 
językowych, kulturoznawstwa. Praca przy planowaniu 
działań Stowarzyszenia. 
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Związek Literatów Polskich Oddział w Poznaniu Współpraca przy wystawach, konkursach, prezentacja 
utworów poetyckich przez uczniów w przestrzeni 
publicznej pod hasłem „Widzę Cię, Poezjo”.  

Kształtowanie zainteresowania poezją wśród dzieci  
i dorosłych.  

Związek Niemieckich Stowarzyszeń Społeczno-
Kulturalnych w Polsce 

Realizacja projektu edukacyjnego „Deutsch AG”.  Rozwijanie i doskonalenie kompetencji językowych 
uczniów z klas z wiodącym językiem niemieckim. 

Międzynarodowe Stowarzyszenie Bibliotekarstwa 
Szkolnego 

Organizacja w szkole Miesiąca Bibliotek Szkolnych pod 
hasłem „Biblioteka szkolna – moje szczęśliwe miejsce,  
w którym kwitnie kreatywność i wyobraźnia”. 

Rozwijanie pasji czytelniczych uczniów. Kształtowanie 
kreatywności i wyobraźni. 

Szkoła Podstawowa nr 2 Fundacja Sensoria Udział w ogólnopolskiej akcji „BohaterON – w Twojej 
szkole!”. 

Edukacja historyczna, patriotyczna i obywatelska pod 
hasłem „Iskra nadziei”. Wyrażenie wdzięczności  
i szacunku dla bohaterów powstania warszawskiego 
poprzez wpisy na stronie www.dumnizpowstancow.pl. 

Szkoła Podstawowa nr 4 Fundacja Sensoria, Fundacja Rosa, Fundacja 
Pokolenie Kolumbów 

Udział w ogólnopolskim projekcie patriotycznym 
„BohaterON – włącz historię”. 

Propagowanie edukacji historycznej poprzez 
prowadzenie ciekawych lekcji historii w klasach 4-8, 
poruszających m.in. temat Powstania Warszawskiego. 
Temat Powstania omawiano również na lekcjach 
bibliotecznych. Organizacja wystaw, wpisy online na 
stronę kampanii. 

Szkoła Podstawowa nr 5 Koło nr 9 Towarzystwa Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego 1918/1919 w Pile  

Udział w miejskich uroczystościach rocznicowych, 
opieka nad miejscami pamięci Powstania 
Wielkopolskiego, opieka nad sztandarem Koła.  

Działalność Szkolnego Koła Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego – upowszechnianie informacji 
związanych z Powstaniem Wielkopolskim, ze szczególnym 
uwzględnieniem regionu nadnoteckiego. 

Szkoła Podstawowa nr 6 Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojskowego 
RP 

Udział w przedsięwzięciach Stowarzyszenia. Udział w konkursach oraz działaniach informacyjnych na 
temat krzewienia wartości patriotycznych. 

Szkoła Podstawowa nr 7 Stowarzyszenie Pilscy Patrioci Udział w biegu „Tropem wilczym”. Kształtowanie postaw patriotycznych, zapoznanie  
z sylwetkami patriotów. 
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ZHP Chorągiew Wlkp. Hufiec Piła Działalność 6 Gromady Zuchowej „Leśne Skrzaty” oraz  
8 Drużyny Harcerskiej im. Danuty Siedzikówny ps.„Inki”. 

Wsparcie wszechstronnego rozwoju uczniów  
i kształtowania ich charakteru, właściwych postaw i cech, 
umiejętności budowania relacji międzyludzkich, pracy  
w zespole. Udział w zbiórce żywności dla Polaków 
mieszkających na Litwie oraz środków pieniężnych na 
organizację wypoczynku dla dzieci z Wileńszczyzny.  
Udział w ogólnopolskiej akcji sadzenia lasu pt. „Łączą nas 
drzewa”. Udział w rajdach, turniejach, konkursach  
i imprezach dla zuchów i harcerzy, w tym m.in: Zlot 
Harcerski w Wyrzysku, Hufcowy Turniej Piłki Nożnej, 
Hufcowy Rajd „Jesienny liść” oraz „Powitanie wiosny”, 
konkurs  „Harcerze w walkach o niepodległość”. Udział  
w akcjach: zbierania używanych okularów dla Fundacji 
„Okuliści dla Afryki”, zbieranie używanych kluczy dla 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci 
Niewidomych w Owińskach, świąteczne zbiórki żywności 
na rzecz dzieci z domów dziecka i innych instytucji 
charytatywnych. 

Szkoła Podstawowa nr 11 Związek Niemieckich Stowarzyszeń Społeczno-
Kulturalnych w Polsce 

Realizacja projektu edukacyjnego.  Rozwijanie i doskonalenie kompetencji językowych 
uczniów z klas 4 i 8. Poszerzenie wiedzy z zakresu kultury 
i historii obszarów niemieckojęzycznych. Wymiana 
kulturowa. 

 

UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ, SPORTU I REKREACJI 
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Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji  
w Pile 

Klub Sportowy „Gwardia”, Piła Wynajem: lokalu na cele biurowe, hali widowiskowo-
sportowej, stadionu lekkoatletycznego, sali judo (hala 
sportów walki). 

Udostępnianie pomieszczeń dla Klubu, w tym hali 
sportowej, sali judo i stadionu na korzystnych warunkach 
umożliwia właściwe funkcjonowanie Klubu i przyczynia 
się do upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 

Wielkopolski Związek Piłki Nożnej w Pile Wynajem: lokalu na cele biurowe, płyty głównej 
stadionu lekkoatletycznego. 

Udostępnianie pomieszczeń dla Związku oraz obiektu 
sportowego na zorganizowanie imprez sportowych 
wspiera prowadzenie działalności statutowej oraz 
popularyzację wiedzy o sporcie (piłka nożna). 
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Pilski Ludowy Klub Sportowy „GWDA” Wynajem: lokalu na cele biurowe, sali treningowej, 
stadionu lekkoatletycznego. 

Udostępnianie pomieszczeń dla Klubu, w tym obiektów 
sportowych na korzystnych warunkach wspiera 
upowszechnianie sportu (lekkiej atletyki). 

Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe Wynajem lokalu na cele biurowe. Udostępnianie pomieszczeń biurowych dla Zrzeszenia 
umożliwia prowadzenie działalności statutowej. 

Wojskowy Klub Sportowy „SOKÓŁ” Piła Wynajem: lokalu na cele biurowe, sali boksu (hala 
sportów walki).  

Udostępnianie pomieszczeń dla Klubu na 
preferencyjnych warunkach, a także sali boksu wspiera 
prowadzenie działalności statutowej. 

Stowarzyszenie BLACK BIRD Muaythai – Kickboxing 
Piła 

Wynajem sali boksu Udostępnienie sali boksu umożliwiło trenowanie 
sportów walki oraz upowszechnianie boksu tajskiego.  

Klub Sportowy Samuraj Gold Team Wynajem sali judo (hala sportów walki). Udostępnienie sali judo umożliwiło trenowanie sportów 
walki oraz upowszechnianie treningów boksu 
brazylijskiego jiu-jitsu. 

Uczniowski Klub Sportowy Soccer Stars Wynajem stadionu miejskiego przy ul. Bydgoskiej. Udostępnianie płyty boiska na prowadzeniu działalności 
statutowej Klubu. 

Klub Sportowy Akademia Siatkówki Braci Lach Wynajem hali widowiskowo-sportowej oraz lokalu na 
cele biurowe. 

Udostępnianie hali widowiskowo-sportowej na 
prowadzeniu działalności statutowej. 

Uczniowski Klub Sportowy „Iskra” Wynajem hali widowiskowo-sportowej (antresoli). Udostępnianie pomieszczeń dla Klubu, w tym hali 
sportowej na preferencyjnych warunkach. 
Upowszechnianie zajęć sportowych - akrobatyki 
sportowej. 

Pilskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej  
w Pile 

Wynajem: lokalu na cele biurowe, hali widowiskowo-
sportowej na rozgrywki halowej piłki nożnej oraz 
stadionu lekkoatletycznego na mitingi lekkoatletyczne. 

Udostępnianie pomieszczeń dla Klubu, w tym hali 
sportowej, na korzystnych warunkach, wpiera 
popularyzację dyscypliny sportowej futsal,  
a udostępnianie obiektów sportowych na mitingi 
lekkoatletyczne popularyzuje lekką atletykę. 

Klub Piłkarski Piła Wynajem lokalu na cele biurowe i magazynowe, boiska 
sportowego. 

Udostępnienie lokalu oraz boisk sportowych umożliwiło 
funkcjonowanie Klubu i prowadzenie zajęć piłki nożnej. 

Polskie Stowarzyszenie Modelarzy Samochodów 
Prędkich w Pile 

Udostępnienie terenu na wybudowanie obiektu 
sportowego oraz pomoc w organizacji imprez 
sportowych. 

Udostępnienie terenu umożliwiło prowadzenie 
działalności w dyscyplinie modelarstwa samochodów 
prędkich. 

Stowarzyszenie Orlik Piła Wynajem hali sportowo-widowiskowej. Udostępnienie hali sportowo-widowiskowej umożliwiło 
prowadzenie działalności statutowej. 



 

55  

Jednostka organizacyjna Organizacja pozarządowa Forma współpracy Efekty 

Akademia Klub Piłkarski Piła Wynajem boiska sportowego. Udostępnienie obiektu umożliwiło prowadzenie 
działalności Klubu – zajęć piłki nożnej. 

Żużlowy Klub Sportowy „Polonia Piła” Wynajem stadionu „Asta Arena”. Udostępnianie lokali na cele magazynowe i biurowe oraz 
toru i band na treningi i mecze klubu żużlowego. 

Fundacja KROK PO KROKU HSA Wynajem sprzętu do nurkowania. Udostępnienie sprzętu do nurkowania w celu realizacji 
działań rehabilitacyjnych i edukacyjnych dla osób  
z niepełnosprawnościami. 

Stowarzyszenie KROK PO KROKU HSA Udostępnianie terenu (dzierżawa). Udostępnienie terenu na prowadzenie działalności 
sportowej, szkoleniowej, rehabilitacyjnej oraz 
wypożyczalnię sprzętu wodnego. 

Stowarzyszenie Nurkowe Gwda Wynajem pomieszczeń na OTW Płotki. Udostępnianie pomieszczenia w budynku tzw. „Grzybek” 
na potrzeby prowadzenia działalności statutowej. 

Fundacja Złotowianka Wynajem stadionu lekkoatletycznego. Udostępnienie stadionu lekkoatletycznego wraz  
z pomieszczeniem (zapleczem magazynowym) na 
prowadzenie zajęć treningowych pilskiej sekcji Frame 
Running. 

Stowarzyszenie Pomocy Humanitarnej w Pile 
Wielkopolskie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe 
Krajowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe 
Klub Karate Tradycyjnego SHOTO w Pile 
Szkolny Związek Sportowy „Wielkopolska” 
Towarzystwo Sportowe „AQUA SPRINT” 
Nadnotecki Szkolny Związek Sportowy 
Klub Sportowy LZS Iskra Szydłowo 
Pilski Klub Morsów Euforia 
Klub Sportowy Sporty Walki Piła 
Wojskowy Klub Sportowy „Śląsk” 
Klub Sportowy Basket Piła 
Fundacja Volley Magis 
Stowarzyszenie Miłośników Wody DRAKO 
UKS Mistrzostwa Sportowego „JOKER” Piła 
Fundacja FUCCO 

Wynajem obiektów sportowych. Udostępnienie obiektów i terenu na organizację 
warsztatów, turniejów i imprez plenerowych. 

Publiczne Przedszkole nr 3 Akademia Piłkarska Reissa Zabawy sportowe na boisku przedszkolnym z trenerami. Zachęcenie dzieci do dbania o zdrowie poprzez 
aktywność fizyczną na świeżym powietrzu, 
upowszechnienie zajęć sportowych. 
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Enea Klub Siatkarski Piła Zajęcia sportowe dla dzieci. Trening sportowy dla dzieci. Zachęcenie dzieci do dbania 
o zdrowie poprzez aktywność fizyczną, poszerzenia 
zainteresowań różnorodnymi zajęciami sportowymi, 
upowszechnienie kultury fizycznej. 

Fundacja V4Sport Udział dzieci w Europejskim Dniu Sportu Szkolnego.  Upowszechnienie sportu, zachęcenie dzieci do 
korzystania z zajęć ruchowych, aktywności fizycznej. 

Uczniowski Klub Sportowy Szkoła Mistrzostwa 
Sportowego Joker Piła 

Udostępnienie hali sportowej i pomoc trenerów i 
zawodników klubu w organizacji Europejskiego  
Dnia Sportu Szkolnego. 

Publiczne Przedszkole nr 11 Klub Capoeira Piła Warsztaty sportowe dla dzieci. Zapoznanie się ze sztuką Capoeiry. Edukacja w zakresie 
prozdrowotnych wartości aktywności fizycznej. 

Publiczne Przedszkole nr 12 Akademia Piłkarska Soccer Stars Organizacja treningów piłkarskich dla dzieci Poprawa sprawności fizycznej, koordynacji, umiejętności 
interpersonalnych oraz zdolności współdziałania  
w zespole. Rozwój koncentracji i samodyscypliny, 
kształtowanie zasad zdrowej rywalizacji. 

Fundacja Connect4Kids Realizacja ogólnopolskiego programu „Zdrowo  
i sportowo” 

Publiczne Przedszkole nr 14 Akademia Piłkarska Reissa Zajęcia piłkarskie z trenerem. Udział dzieci w zajęciach ruchowo-zabawowych z piłką. 
Rozwój aktywności fizycznej. 

Publiczne Przedszkole nr 16 Enea Klub Siatkarski Piła Spotkanie z siatkarkami. Zaznajomienie z siatkówką jako dyscypliną sportową oraz 
formą aktywności fizycznej.  

Akademia Piłkarska Reissa Zajęcia piłkarskie z trenerem. Edukacja w zakresie znaczenia prozdrowotnego 
aktywności fizycznej. 

Publiczne Przedszkole nr 18 Akademia Piłkarska Reissa Zajęcia piłkarskie z trenerem. Rozwijanie ogólne sprawności ruchowej oraz koordynacji 
wzrokowo-słuchowo-ruchowej. 

Klub Capoeira Piła Zajęcia dla dzieci z instruktorem sztuk walki. Ruchowe zajęcia poznawcze, edukacja prozdrowotna.  

Publiczne Przedszkole nr 19 Stowarzyszenie Taneczne Nie Bój się Marzyć Warsztaty taneczne. Warsztaty ogólnorozwojowe z tańca hip-hop.  

Klub Piłkarski Piła Zajęcia zaznajamiające z zasadami gry w piłkę. Przeprowadzenie zajęć ogólnorozwojowych z użyciem 
piłek. Doskonalenie celności i rzutności podczas zajęć 
ogólnorozwojowych. 

Klub Sportowy Basket Piła Zajęcia z koszykówki, zapoznanie się z zawodem 
koszykarza. 

Klub Capoeira Piła Zajęcia z capoeiry. Zapoznanie z instrumentami i sprzętem 
wykorzystywanymi podczas tej dyscypliny oraz sala do 
zajęć. 
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Szkoła Podstawowa nr 1 Pilskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej Współpraca przy organizacji imprez oraz udział w 
imprezach.  

Współpraca nauczycieli przy organizacji „Pilskich 
Czwartków Lekkoatletycznych”, aktywny udział uczniów 
 i ich znaczące sukcesy.  

Nadnotecki Szkolny Związek Sportowy Udział uczniów w miejskich zawodach sportowych. 
Nauczyciel członkiem Zarządu NSZS oddz. Piła 

Rozwój predyspozycji sportowych uczniów.  
Organizacja współpracy szkoła – NSZS Piła w planowaniu 
zawodów.  

Uczniowski Klub Żeglarski „Wodniak” Prowadzenie przez nauczyciela zajęć dla uczniów  
z żeglarstwa oraz pełnienie funkcji wiceprezesa ds. 
szkolenia – praca społeczna. 

Upowszechnianie żeglarstwa wśród uczniów pilskich 
jednostek oświatowych jako sportu oraz formy 
aktywnego spędzania czasu wolnego.  

Szkolny Związek Sportowy „Wielkopolska” Udział uczniów w programie „Szkolny Klub Sportowy”. Prowadzenie dodatkowych zajęć rozwijających  
predyspozycje sportowe uczniów. 

PTTK Oddział w Pile Udział uczniów w rajdach turystyczno-krajoznawczych 
„Przebudzenie wiosenne” i „Piknik Marciński”. 

Propagowanie aktywnych form spędzania czasu – 
aktywna turystyka i rekreacja. 

Szkoła Podstawowa nr 2 Klub Sportowy SPS Volley Piła Współpraca w ramach Siatkarskich Ośrodków szkolnych. 
Tworzenia Akademii Siatkówki przy współpracy z innymi 
szkołami oraz nauczycielami z tych szkół. Współpraca ze 
Szkołą Mistrzostwa Sportowego. 

Organizacja dla dzieci zajęć pozalekcyjnych, turniejów 
okolicznościowych, akcji obozowych. Promowanie 
aktywnego spędzania czasu wolnego poprzez udział  
w zawodach oraz naukę sędziowania podczas zawodów 
piłki siatkowej. 

Szkoła Podstawowa nr 3 Pilskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej 
Nadnotecki Szkolny Związek Sportowy  

Udział w imprezach sportowych. Udział uczniów w zawodach sportowych i 
lekkoatletycznych. Upowszechnienie kultury fizycznej 
wśród dzieci i młodzieży. 

Szkoła Podstawowa nr 4 Pilskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej Udział uczniów w cyklu zawodów „ Czwartki LA”. Udział reprezentacji 20 uczniów  w mitingach 
sportowych wraz z 2 nauczycielami. 

Nadnotecki Szkolny Związek Sportowy w Pile Współorganizacja oraz udział w imprezach sportowych 
 w ramach powiatowego współzawodnictwa 
sportowego. 

Około 50 uczniów  klas sportowych uczestniczyło  
w imprezach sportowych wraz z 6 nauczycielami, 
zajmując czołowe lokaty.  

Szkolny Związek Sportowy „Wielkopolska” Realizacja programu zajęć pozalekcyjnych 
współfinansowanych przez Urząd Miasta Piły. 

Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dwóch grup uczniów 
(2x20 osób), po dwie godziny w tygodniu. 

Polski Komitet Olimpijski i Paraolimpijski Współpraca przy organizacji imprezy sportowej. W ramach obchodów Narodowego Dnia Sportu 
zorganizowano sportową imprezę integracyjną dla 
uczniów i społeczności lokalnej Osiedla Zamość. 
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Szkoła Podstawowa nr 5 Polski Związek Piłki Nożnej Udział uczniów w turnieju piłki nożnej. W turnieju piłki nożnej „Z podwórka na Stadion o Puchar 
Tymbarku” uczestniczyło 20 uczniów z klas sportowych. 
Udział w ogólnopolskim konkursie „Wyzwania 
Grassroots” – III msc., pozyskanie sprzętu sportowego.  

Nadnotecki Szkolny Związek Sportowy w Pile Udział w imprezach sportowych. Udział reprezentacji szkolnej uczniów klas 4-8  
w wybranych zawodach sportowych. 

Klub Piłkarski Piła Patronat nad klasami sportowymi chłopców. Zajęcia w ramach klasach sportowych, zwiększenie 
możliwości rozwojowych dzieci. Odzież sportowa i sprzęt 
dla 57 chłopców z klas sportowych 4-8. 

Stowarzyszenie Piłki Siatkowej Volley Piła Szkolenia sportowe dziewcząt. Przeprowadzenie szkoleń, treningów oraz organizacja 
zawodów dla dziewcząt z klas 4-8, ok. 60 uczniów. 

Stowarzyszenie Biegów Ulicznych Udział w imprezie sportowej.  W biegu uczniów w ramach „Półmaratonu Signify” 
wzięło udział 30 uczniów. Sędziowanie biegów. 

Polski Związek Piłki Siatkowej Szkolenia sportowe dziewcząt. Klasy sportowe w ramach Szkolnego Ośrodka 
Siatkarskiego, szkolenia, treningi, udział w zawodach, 
wyposażenie w sprzęt i odzież sportową. 

Szkolny Związek Sportowy „Wielkopolska” Szkolenia sportowe. Zajęcia SKS dla uczniów klas II-III, udział 20 uczniów. 

Szkoła Podstawowa nr 6 Szkolny Związek Sportowy „Wielkopolska” Współpraca przy zawodach sportowych. Udział uczniów w zawodach sportowych. 

Uczniowski Klub Sportowy „6” Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży. Rozwijanie i doskonalenie umiejętności w judo. 

Nadnotecki Szkolny Związek Sportowy Współpraca przy organizacji imprez sportowych. Na terenie szkoły zorganizowano zawody sportowe  
w ramach współzawodnictwa dzieci i młodzieży. 

Stowarzyszenie Piłki Siatkowej Volley Piła Udział w zajęciach i zawodach sportowych. Rozwijanie zainteresowań i umiejętności sportowych. 

Akademia Siatkarska Braci Lach Klasa patronacka. Udział uczniów w zajęciach 
sportowych. 

Rozwijanie zainteresowań i umiejętności sportowych  
w dyscyplinie piłki siatkowej. Doskonalenie sprawności 
ruchowej. 

Pilski Ludowy Klub Sportowy „Gwda Piła” Udział w zawodach i zajęciach sportowych. Rozwijanie zainteresowań i umiejętności sportowych. 

Klub Sportowy Gwardia Piła Udział w zawodach i zajęciach sportowych. Rozwijanie zainteresowań i umiejętności sportowych. 

Szkoła Podstawowa nr 7 Nadnotecki Szkolny Związek Sportowy w Pile Udział w imprezach i zajęciach sportowych. Udział uczniów Rejonowych Sztafetowych Biegach , 
Przełajowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej, Igrzyskach 
Dzieci, Festiwalu Sztafet – zajęcie czołowych lokat. 
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Pilskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej Udział w imprezach sportowych. Udział uczniów w Czwartkach Lekkoatletycznych,  
I miejsce w punktacjach dla szkół oraz I miejsce wśród 
nauczycieli.  

Polski Związek Lekkoatletyczny Udział w programie „Lekkoatletyka dla każdego”. Nadzieje Olimpijskie – udział w finale ogólnopolskim. 

Szkoła Podstawowa nr 11 Nadnotecki Szkolny Związek Sportowy w Pile Udział w zawodach sportowych zgodnie z kalendarzem 
imprez. 

Promocja aktywności. Kształtowanie umiejętności 
zdrowej rywalizacji i zasad fair play w sporcie. 

Pilski Ludowy Klub Sportowy „Gwda Piła” Udział w zajęciach sportowych. Uczniowie klas 1-4 uczestniczyli w zajęciach sportowych 
w ramach projektu „Lekkoatletyka dla każdego”. 

Uczniowski Klub Sportowy ISKRA Zajęcia dla uczniów klasy 2 i 3. Poznanie podstawy tańca towarzyskiego, nauka 
podstawowych kroków. Doskonalenie sprawności 
ruchowej oraz promowanie aktywnego spędzania czasu. 
Nauka współpracy w parze. 

Stowarzyszenie Piłki Siatkowej Volley Piła Udział w zajęciach i zawodach sportowych. Organizacja 
kolonii i obozów sportowych. 

Rozwijanie zainteresowań oraz podnoszenie 
umiejętności i sprawności sportowych. Integracja dzieci, 
propagowanie zdrowego stylu życia. 

Fundacja Pho3nix Kids Warsztaty sportowe dla uczniów, testy sprawnościowe, 
nabycie nowego sprzętu. 

Promocja aktywności fizycznej, udział w sportowych 
wyzwaniach. Podnoszenie umiejętności i sprawności 
sportowych. 

Polski Związek Szachowy Realizacja projektu edukacyjnego „Edukacja przez 
szachy w szkole”. 

Rozwijanie umiejętności gry w szachy oraz zdolności 
logicznego myślenia. 

Akademia Siatkarska Braci Lach Utworzenie klasy patronackiej „Piłka siatkowa”  
(klasa 1 i 2). 

Udział uczniów w turniejach dostosowanych dla 
najmłodszych. Przygotowanie do funkcjonowania  
w klasie sportowej. 

Szkoła Podstawowa nr 12 Pilskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej Ograniczony udział uczniów w cyklu zawodów „Pilskie 
Czwartki LA”. 

Udział uczniów w zawodach i rozgrywkach sportowych 
na szczeblu miejskim, powiatowym, rejonowym i 
wojewódzkim. 

Szkolny Związek Sportowy „Wielkopolska” Udział w szkolnych rozgrywkach sportowych. Udział w rozgrywkach sportowych wg kalendarza SZS, 
nauka kulturalnego kibicowania i zachowania się  
na boisku. 

Organizacja zajęć sportowych.. Rozwijanie cech psychomotorycznych wśród dzieci 
 i młodzieży w ramach dwóch godzin zajęć sportowych 
dla grupy ćwiczebnej. 
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UKS 12 Piła Współpraca z WZPN, OZPN, WZPS i PZPS przy 
rozgrywkach sportowych. 

Udział uczniów w imprezach sportowych na szczeblu 
miejskim, powiatowym, rejonowym i wojewódzkim. 

Akademia Siatkówki Braci Lach Organizacja zajęć i turniejów sportowych z piłki 
siatkowej. 

Udział uczniów w zawodach sportowych. 

 

WYCHOWANIE ORAZ ROZWÓJ SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH 

 

Jednostka organizacyjna Organizacja pozarządowa Forma współpracy Efekty 

Regionalne Centrum Kultury 
„Fabryka Emocji” 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy Współpraca przy organizacji wydarzeń. Organizacja sztabu, koncertów, aukcji, licytacji, wystaw, 
pokazów w ramach Finału WOŚP.  

Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w Pile Współpraca w ramach finału WOŚP. 

ZHP Chorągiew Wlkp. Hufiec Piła Współpraca w ramach finału WOŚP. 

 

Publiczne Przedszkole nr 3 Stowarzyszenie Słabo i Niesłyszący „Migacze” Spotkania edukacyjne – „Zabawy z językiem migowym”, 
zbiórka nakrętek i odzieży na rzecz potrzebujących. 

Edukacja w zakresie tolerancji, szacunku do osób  
z niepełnosprawnościami, zajęcia integracyjne.  

Polska Akcja Humanitarna Zajęcia edukacyjne w ramach programu „Świat  
w przedszkolu” 

Edukacja w zakresie reagowania na kryzysy humanitarne 
na świecie spowodowane przez konflikty zbrojne lub 
katastrofy naturalne. Wiedza w zakresie podejmowania 
działań wspierających w trudnych sytuacjach, 
promowanie wartości humanitarnych. 

Zajęcia dotyczące warunków życia w krajach Trzeciego 
Świata.  

Uwrażliwienie na potrzeby drugiego człowieka, wzrost 
świadomości na temat współczesnych problemów  
w kontekście globalnym. 

Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej Udział dzieci w warsztatach terapii zajęciowej. Nauka tolerancji do osób z niepełnosprawnościami, 
uwrażliwienie na ich potrzeby.  

UNICEF Obchody Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka Edukacja w zakresie praw dziecka i sposobu radzenia 
sobie w sytuacji, kiedy prawa dzieci nie są przestrzegane. 

Publiczne Przedszkole nr 4 Stowarzyszenie Słabo i Niesłyszący „Migacze” Zajęcia edukacyjne dotyczące języka migowego. Uwrażliwienie na potrzeby osób z 
niepełnosprawnościami, edukacja w zakresie tolerancji  
i szacunku.  
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Uniwersytet Trzeciego Wieku w Pile Spotkania z zaproszonymi gośćmi, pogadanki. Integracja międzypokoleniowa, kształtowanie postaw 
szacunku i empatii. Udział w koncercie z okazji Dnia Babci 
i Dziadka. 

Publiczne Przedszkole nr 5 Towarzystwo Pomocy Chorym im. Sługi Bożej 
Stanisławy Leszczyńskiej w Pile 

Udział w zbiórce charytatywnej.  Przeprowadzono świąteczną zbiórkę na rzecz 
podopiecznych pilskiego hospicjum. Rozwijanie 
wrażliwości na potrzeby innych. 

UNICEF Działania w ramach Dnia Praw Dziecka. Zajęcia edukacyjne wśród dzieci dotyczące ich praw  
i obowiązków. 

Publiczne Przedszkole nr 14 Stowarzyszenie Słabo i Niesłyszący „Migacze” Zajęcia edukacyjne z podstaw języka migowego. 
Udział w zbiórce nakrętek, ubrań i materiałów 
papierniczych. 

Uwrażliwienie dzieci na osoby z niepełnosprawnościami. 
Nauka tolerancji, szacunku. Wsparcie działań na rzecz 
pomocy w rehabilitacji dziecka z niepełnosprawnością. 

Publiczne Przedszkole nr 17 Stowarzyszenie Słabo i Niesłyszący „Migacze” Udział w zbiórce plastikowych nakrętek. Wsparcie działań na rzecz pomocy w rehabilitacji 
niepełnosprawnego dziecka. 

Publiczne Przedszkole nr 18 Środowiskowy Dom Samopomocowy Caritas Udział w spektaklu charytatywnym pt. „Pchła 
Szachrajka”. 

Integracja, uwrażliwienie na kwestie związane  
z niepełnosprawnością. 

Towarzystwo Pomocy Chorym im. Sługi Bożej 
Stanisławy Leszczyńskiej w Pile 

Udział w akcji „Pisanka dla pilskiego hospicjum”. Propagowanie akcji charytatywnej, zbiórka na rzecz 
zakupu artykułów higienicznych i środków 
pielęgnacyjnych dla podopiecznych pilskiego hospicjum. 

Publiczne Przedszkole nr 19 Stowarzyszenie Słabo i Niesłyszący „Migacze” Udział w zbiórce plastikowych nakrętek. Propagowanie akcji zbierania nakrętek na rzecz wsparcia 
podopiecznych Stowarzyszenia. 

Szkoła Podstawowa nr 1 Towarzystwo Pomocy Chorym im. Sługi Bożej 
Stanisławy Leszczyńskiej w Pile 

Udział uczniów w projekcie „Owoce radości”; spędzanie 
czasu z pensjonariuszami hospicjum; organizacja 
kiermaszu na rzecz hospicjum. 

Sprzedaż ciast podczas zorganizowanego kiermaszu,  
z których dochód przekazano na rzecz pilskiego 
hospicjum. Kształtowanie postaw empatii, integracja 
międzypokoleniowa.  

Salezjańskie Stowarzyszenie Wychowania Młodzieży Udział uczniów w zajęciach Oratorium prowadzonych 
przez księży i animatorów młodzieżowych. 

Organizacja czasu wolnego dzieciom pozbawionym 
opieki domowej – bezpieczne, aktywne i ciekawe zajęcia. 

Stowarzyszenie Obywatelskie Inicjatywy Europejskie Udział uczniów i nauczycieli w uroczystości otwarcia 
Pilskiego Instytutu Integracji i Edukacji oraz w 
wydarzeniach towarzyszących. 

Integracja międzypokoleniowa, wychowanie społeczne  
i patriotyczne. 

Szkoła Podstawowa nr 2 Stowarzyszenie Pro-Senior Udział w konkursie plastycznym pt. „Niezwykłe chwile 
spędzone z babcią i dziadkiem w mieście Pile”.  

Wzmacnianie więzi międzypokoleniowych, integracja 
międzypokoleniowa. Budowanie tożsamości lokalnej.  
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Polskie Stowarzyszenie Nauczycieli Języka 
Niemieckiego 

Udział w spotkaniach, szkoleniach, współpraca przy 
organizacji przedsięwzięć i projektów. 

Wspieranie działań klasy patronackiej SAF Holland, 
organizacja konkursów ogłaszanych przez PSNJN, 
organizacja warsztatów dla nauczycieli języka 
niemieckiego. Poznanie innowacyjnych metod nauczania, 
pozyskiwanie nagród na konkursy.  

Fundacja Uniwersytet Dzieci Udział w projekcie „Ja w społeczeństwie. Jak planować 
swoją karierę?” 

Przeprowadzanie zajęć budujących wśród uczniów 
poczucie wpływu na własny sukces życiowy i zawodowy, 
odkrywanie swoich predyspozycji, zainteresowań oraz 
kompetencji. Rozwijanie umiejętności radzenia sobie  
z porażkami lub nadmiernymi oczekiwaniami. 

Kulczyk Fundation Pozyskano dla nauczycieli multimedialne materiały 
edukacyjne. 

Realizacja zajęć na podstawie scenariusz opracowanego 
przez Fundację w zakresie znaczenia empatii, wrażliwości 
i odpowiedzialności w życiu człowieka. 

Fundacja mBanku Udział w projekcie „Matematycznie wszystko gra!”  
z programu grantowego „Rosnę z matematyką”. 

Pozyskano pomoce dydaktyczne rozwijające logiczne 
myślenie. Zorganizowano Olimpiadę Matematyczną 
podczas Międzynarodowego Dnia Matematyki oraz 
warsztaty dla rodziców. Rozwijanie i zdobywanie 
kompetencji matematycznych. 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy Udział w finale WOŚP. Udział wolontariuszy w działaniach podejmowanych  
w ramach finału zbiórki WOŚP.  

Szkoła Podstawowa nr 3 Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w Pile Szkolenia, współpraca przy organizacji przedsięwzięć.  Szkolenia dla wolontariuszy i opiekunów, promocja 
wolontariatu. Udział w uroczystej Gali Wolontariatu. 
Szkolne Koło Wolontariatu zostało laureatem  
w konkursie „Barwy Wolontariatu”, w kategorii 
wolontariat szkolny. 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy Udział w finale WOŚP. Udział wolontariuszy w zbiórce pieniędzy podczas finału 
akcji. Zebrano kwotę 25 648,51 zł. 

Stowarzyszenie Słabo i Niesłyszący „Migacze” Udział w zbiórce m.in. na rzecz podopiecznych 
Towarzystwa Pomocy Chorym im. Sługi Bożej Stanisławy 
Leszczyńskiej w Pile. Zbiórka odzieży. 

Zebrano artykuły higieniczne i zabawki, które przekazano 
dla podopiecznych pilskiego hospicjum. W okresie 
świątecznym uczniowie przygotowali kartki świąteczne  
i drobne upominki dla seniorów. Przeprowadzono 
zbiórkę odzieży, zużytych baterii. 
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Szkoła Podstawowa nr 4 ZHP Chorągiew Wlkp. Hufiec Piła Udostępnienie w szkole pomieszczenia dla IV Szczepu 
ZHP Zawiszacy im. Szarych Szeregów. 

Udział uczniów w zbiórkach drużyn i gromady zuchów 
oraz w organizowanych rajdach.  
Zbiórka artykułów świątecznych do paczki dla Seniora  
(8 paczek). 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy Udział w zbiórce pieniężnej. Zebrano i przekazano kwotę 1 270 zł. 

Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w Pile Udział w działaniach Stowarzyszenia. Udział w akcjach i konkursach m.in. w konkursie „Barwy 
wolontariatu nad Gwdą i Notecią”. Uwrażliwienie na 
potrzeby osób w trudnej sytuacji życiowej, nauka 
bezinteresownego działania oraz kształtowania więzi 
społecznych.  

Towarzystwo Pomocy Chorym im. Sługi Bożej 
Stanisławy Leszczyńskiej w Pile 

Działania na rzecz hospicjum w Pile. Udział w kweście na terenie pilskiego cmentarza. 
Zbiórka gier planszowych i środków czystości 
przekazanych podczas świątecznej wizyty wolontariuszy 
w hospicjum. Kiermasz ciast, z którego dochód 
przeznaczono na potrzeby Towarzystwa. 

Szkoła Podstawowa nr 5 UNICEF Obchody Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka.  Cykl zajęć edukacyjnych w oddziałach przedszkolnych 
przeprowadzonych z wykorzystaniem materiałów 
UNICEF, udział 80 dzieci. 

Stowarzyszenie Wiosna Realizacja ogólnopolskiego programu „Akademia 
Przyszłości”. 

Wsparcie uczniów z niską samooceną, działania 
edukacyjno-wychowawcze.  

Polska Akcja Humanitarna Zajęcia dotyczące warunków życia w krajach Trzeciego 
Świata. 

Uwrażliwienie na potrzeby drugiego człowieka, wzrost 
świadomości na temat współczesnych problemów  
w kontekście globalnym. 

Fundacja Zaczytani.org Współdziałanie na rzecz rozwoju czytelnictwa. Pozyskanie książek i organizacja kącika czytelniczego. 

Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę 
Fundacja Orange 

Udział w ogólnopolskiej kampanii Respektuj.pl Edukacja w zakresie tolerancji, empatii, szacunku  
i zrozumienia dla innych. Przeciwstawienie się wszelkim 
formom przemocy i dyskryminacji. Zajęcie I miejsca  
w konkursie na film nagrany przez uczniów kl. 4. 

Szkoła Podstawowa nr 6 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy Udział w zbiórce pieniężnej. Udział w zbiórce pieniężnej w ramach finału WOŚP. 

Stowarzyszenie Słabo i Niesłyszący „Migacze” Zajęcia edukacyjne z podstaw języka migowego dla  
kl. 2. 

Uwrażliwienie dzieci na osoby z niepełnosprawnościami. 
Kształtowanie postaw prospołecznych, tolerancji, 
szacunku, bezinteresownego wspierania słabszych. 
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Towarzystwo Pomocy Chorym im. Sługi Bożej 
Stanisławy Leszczyńskiej w Pile 

Działania na rzecz hospicjum w Pile. Włączenie się wolontariuszy ze Szkolnego Klubu 
Wolontariatu Ikar w zbiórkę publiczną na rzecz pilskiego 
hospicjum.  

Szkoła Podstawowa nr 7 Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w Pile Aktywna działalność Koła Małego Wolontariusza. Promowanie wolontariatu, uwrażliwianie na potrzeby 
innych, na bezinteresowne pomaganie. Organizacja 
warsztatów edukacyjnych na temat wolontariatu. Udział 
w organizacji charytatywnych kiermaszów szkolnych oraz 
kweście na rzecz wsparcia pilskiego hospicjum, 
przeprowadzonej na cmentarzu. Działania wspierające 
pilskie schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

Szkoła Podstawowa nr 11 Polska Akcja Humanitarna Udział w programie „Godziny wychowawcze ze 
Światem” w kl. 5.  

Zdobycie wiedzy w zakresie pojęć związanych ze 
zrównoważonym rozwojem. 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy Udział w zbiórce pieniężnej. Udział w zbiórce pieniężnej w ramach finału WOŚP. 

Stowarzyszenie WIOSNA Realizacja ogólnopolskiego programu „Akademia 
Przyszłości”. 

Wsparcie uczniów w budowaniu i wzmacnianiu 
samooceny oraz poczucia własnej wartości. Integracja, 
rozwijanie kreatywności i wyobraźni. Edukacja w zakresie 
zachowania się w instytucjach kultury. 

UNICEF Akcje edukacyjno-informacyjne w ramach szkolnego 
kącika UNICEF w formie gazetki ściennej.  

Edukacja w zakresie praw dziecka i sposobu radzenia 
sobie w przypadku ich naruszenia. 

Towarzystwo Pomocy Chorym im. Sługi Bożej 
Stanisławy Leszczyńskiej w Pile 

Działania na rzecz podopiecznych Towarzystwa. Udział w zbiórce środków higienicznych i słodyczy oraz 
gier planszowych w ramach akcji „Dajmy planszówkom 
drugie życie”. Przekazanie pozyskanych artykułów do 
pilskiego hospicjum. 

Stowarzyszenie Pro-Senior Udział w konkursie plastycznym oraz występ uczniów 
podczas podsumowania konkursu „Senior w mojej 
rodzinie”. 

Uwrażliwienie na problemy psychospołeczne seniorów, 
wzmacnianie postawy pomocowej i opiekuńczej, 
integracja międzypokoleniowa. 

Szkoła Podstawowa nr 12 Fundacja Miluszków Zajęcia edukacyjne. Zwiększenie świadomości dzieci w zakresie ochrony 
zwierząt i potrzeb innych. 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci (szkolne, osiedlowe) 
Związek Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności 

Współpraca przy organizacji wydarzeń. Paczki 
żywnościowe. 

Wsparcie finansowe organizacji szkolnych i osiedlowych 
festynów, imprez, aktywizacja środowiska lokalnego do 
udzielania pomocy. Zbiórki artykułów żywnościowych  
w celu wsparcia osób o niskim statusie materialnym. 
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Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
„Daj Radość Niepełnosprawnym” 

Pomoc w organizacji zajęć dla osób  
z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin.  

Udostępniono salę gimnastyczną oraz stołówkę szkolną 
na zajęcia sportowe, uroczystości. Integracja 
środowiskowa, przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu. 

Stowarzyszenie Obywatelskie Inicjatywy Europejskie Funkcjonowanie Szkolnego Klubu Europejskiego. Propagowanie wartości proeuropejskich. 

Stowarzyszenie Kombatantów Misji Pokojowych 
ONZ Koło w Pile 

Opieka nad sztandarem. Zaznajamianie się z tematyką misji pokojowych. 

Towarzystwo Pomocy Chorym im. Sługi Bożej 
Stanisławy Leszczyńskiej w Pile 

Działania na rzecz podopiecznych Towarzystwa. Zbiórka artykułów higienicznych na rzecz pilskiego 
hospicjum. 

 

EKOLOGIA I OCHRONA ZWIERZĄT ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO 
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Muzeum Stanisława Staszic Związek Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności Współpraca przy organizacji wydarzenia. W ogrodzie Muzeum zorganizowano warsztaty kulinarne 
w duchu zero-waste. Edukacja dotycząca zmiany 
nawyków żywieniowych mająca na celu ograniczenie 
marnowania jedzenia. 

Publiczne Przedszkole nr 2 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, Oddział w Pile Zbiórka karmy i koców dla bezdomnych zwierząt. Edukacja w zakresie niesienia pomocy bezdomnym 
kotom i psom. Uwrażliwienie na potrzeby bezdomnych 
zwierząt. 

Publiczne Przedszkole nr 3 Fundacja Miluszków Zbiórka artykułów dla bezdomnych zwierząt. Wsparcie pilskiego schroniska. Zebrano i przekazano 
karmę, koce, żwirek, smycze, maty. Uwrażliwienie na 
potrzeby bezdomnych zwierząt. 

Fundacja Pszczoła Współpraca w zakresie działań edukacyjnych. Udział w zabawach edukacyjnych. Poszerzenie 
świadomości na temat ekologii i konieczności dbania  
o przyrodę i zwierzęta.  

Publiczne Przedszkole nr 4 Fundacja Miluszków Udział w zbiórce na rzecz pilskiego schroniska. W ramach akcji „Wielka zbiórka dla Schroniska” zebrano 
artykuły na rzecz poprawy bytu podopiecznych 
schroniska. 

Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, Oddział w Pile Udział w zbiórce karmy dla kotów. Kształtowanie postawy przyjaciela zwierząt, zachęcenie 
dzieci i ich rodziców do aktywnych działań na rzecz 
bezdomnych zwierząt. 
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Publiczne Przedszkole nr 5 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, Oddział w Pile Zbiórka karmy dla kotów. Zebrano karmę dla bezdomnych kotów, którą 
przekazano wolontariuszom TOZ. 

Publiczne Przedszkole nr 11 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, Oddział w Pile Zbiórka karmy dla bezdomnych zwierząt. 
Dokarmianie ptaków zimą, 

Edukacja społeczno-ekologiczna poprzez udział m.in.  
w zbiórce karmy dla bezdomnych zwierząt z terenu 
miasta Piły. 

Publiczne Przedszkole nr 12 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, Oddział w Pile Zbiórka karmy dla bezdomnych kotów, dokarmianie 
ptaków. 

Uwrażliwienie na potrzeby zwierząt. 

Publiczne Przedszkole nr 14 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, Oddział w Pile Zbiórka karmy dla zwierząt. Kształtowanie wrażliwości i przyjaznych postaw  
w stosunku do zwierząt. 

Publiczne Przedszkole nr 19 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, Oddział w Pile Zbiórka dla bezdomnych psów i kotów. Spotkanie  
z przedstawicielami TOZ. 

Zebrano karmę i akcesoria dla bezdomnych zwierząt, 
którą przekazano Towarzystwu. 

Stowarzyszenie „Po Pierwsze Rodzina” Udział w akcji związanej ze zużytymi bateriami. Zbiórka zużytych baterii prowadzona na terenie 
placówki. Edukacja dotycząca gospodarki odpadami  
i zagrożeń wynikających z zanieczyszczenia środowiska. 
Wzrost świadomości ekologicznej.  

Szkoła Podstawowa nr 1 Fundacja Pszczoła Udział uczniów w warsztatach edukacyjnych, wizyty  
w pasiece. 

Nabycie umiejętności wykonywania świec i tabliczek 
florenckich z wosku pszczelego, zakładania łąk 
kwietnych. Ponoszenie świadomości ekologicznej. 

Polska Akcja Humanitarna Udział w Światowym Dniu Wody z PAH oraz w projekcie 
„Lekcje wychowawcze z PAH”. 

Edukacja w zakresie ochrony zasobów naturalnych ziemi. 

Szkoła Podstawowa nr 2 Fundacja Miluszków Udział w działaniach Fundacji m.in. w ramach 
obchodów Dnia Kota, akcji charytatywnej Nakarm 
Kociaka. 

Przeprowadzono zbiórkę karmy na rzecz wsparcia 
Pilskiego Schroniska dla Zwierząt w Leszkowie oraz akcję 
promującą adopcje podopiecznych schroniska. Odbyły 
się także prelekcje na temat praw zwierząt. 

Fundacja „ABC XXI Cała Polska Czyta Dzieciom” Udział uczniów w działaniach edukacyjnych. Edukacja proekologiczna w związku z realizacją działania 
„Dzieci edukują EKOlogicznie”. Upowszechnienie wiedzy 
w zakresie oddziaływania człowieka na środowisko 
przyrodnicze i zaburzoną równowagę w przyrodzie. 

Klub Gaja Udział w ogólnopolskiej akcji Święto Drzewa. Udział w grze terenowej. Upowszechnienie wiedzy na 
temat roli drzew oraz ich znaczenia w środowisku 
przyrodniczym, dla zdrowia i życia człowieka jak  
i pozostałych organizmów żywych. 
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WWF Edukacja ekologiczna. Pozyskano materiały edukacyjne – Klimatyczny Kalendarz 
Adwentowy do wykorzystania w zajęciach 
proekologicznych oraz nagrody dla uczniów biorących 
udział w konkursach dotyczących klimatu. 

Szkoła Podstawowa nr 3 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, Oddział w Pile Udział w zbiórkach. Przeprowadzono zbiórkę żwirku i karmy dla kotów. 
Prowadzono stałą współpracę wolontaryjną. 

Szkoła Podstawowa nr 4 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, Oddział w Pile Udział w akcji „Pomóż bezdomnym zwierzętom”. Udział społeczności uczniowskiej w zbiórce karmy dla 
psów i kotów – zebrano 142 kg karmy.  

Szkoła Podstawowa nr 5 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, Oddział w Pile Udział uczniów i przedszkolaków w działach 
podejmowanych przez TOZ. 

Udział oddziałów przedszkolnych oraz Szkolnego 
Samorządu Uczniowskiego w zbiórce karmy dla 
bezdomnych zwierząt będących pod opieką TOZ. 
Obchody Dnia Kota – współpraca przy organizacji 
konkursu, pozyskania nagród. Zajęcia edukacyjne. 

Szkoła Podstawowa nr 6 Fundacja Miluszków Zbiórka karmy dla zwierząt. Wsparcie podopiecznych pilskiego schroniska. 
Kształtowanie postaw i zachowań pro zwierzęcych. 

Fundacja Pszczoła Zajęcia edukacyjne dla uczniów. Zwiększenie świadomości uczniów w zakresie ochrony 
środowiska przyrodniczego. 

Nadnotecki Uniwersytet Trzeciego Wieku Edukacja ekologiczna. Zajęcia praktyczne z zakresu edukacji proekologicznej 
przeprowadzone na terenie Pilskiego Instytutu Integracji 
i Edukacji. 

Szkoła Podstawowa nr 7 Fundacja Pszczoła Zajęcia edukacyjne dla uczniów. Edukacja dzieci i młodzieży z zakresu pożytku i roli 
pszczół w ekosystemie miasta. 

Szkoła Podstawowa nr 12 Fundacja Nasza Ziemia Udział w Dniu Sprzątania Świata. Udział uczniów w sprzątaniu terenów leśnych wokół 
szkoły. Podniesienie świadomości ekologicznej. 

 
 

Piła, 15 kwietnia 2024 r. 

Pełniąca funkcję 

Prezydenta Miasta Piły 
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